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مجتمع  ايران،  هلال  پزشكي  تجهيزات  شركت 
مصرف  يكبار  توليدات  مدرن  و  بزرگ  صنعتي 
سازمان  هاي  زيرمجموعه  از  يكي  پزشكي، 
اسلامي  احمر جمهوري  پزشكي هلال  تداركات 
اين  بنيان گذار  وحيده  شفيقه  دكتر  است.  ايران 
زميني   1370 سال  در  توانست  كه  است  شركت 
به مساحت 24 هكتار و زيربناي بيش از30  هزار 
احمر  هلال  جمعيت  حمايت های  با  را  مترمربع 
بار مصرف  اوليه ويک  توليد وسايل  به كارخانه 
محصولات  جزو  هميشه  كه  كند  تبديل  پزشكی 

وارداتی، آن هم از كشور های غربی بود. 
 12 حدود  فضايي  در  شركت  اين  توليد  سالن 
هزار متر مربع و ساير واحدهاي پشتيباني از جمله 

تأسيسات، آزمايشگاهها، اموراداري و مالي، انبارها و غيره در فضايي حدود 18 هزار 
مترمربع احداث شده است. توليدات اين شركت با سرنگ هاي يكبار مصرف 2 و 5 
ميلی ليتر ، به منظور رفع نيازهاي داخلي كشور و قطع وابستگي به منابع خارجي و 
كنترل بازار داخلي از لحاظ كمي و كيفي آغاز گرديد؛ كه توانست به عنوان يكي 
از برترين توليد كنندگان  سرنگ هاي 2 و 5 و 10 و سرنگ هاي انسولين در كشور 

مطرح شود.
به مرور زمان و پس از شناسايي ساير نيازهاي كشور ، اين شركت به توسعه خطوط 
با  متناسب  سايزهاي  در  ديگري چون سرسوزن،  محصولات  عرضه  و  توليد خود 
سرنگها ، صافي دياليز در دو نوع و هفت سايز ، ست دياليز ، فيلتر تالاسمي، ست 
سرم، سوزن فيستولا، ميكروست، سرسوزن دندانپزشكي و آنژيوكت در چهار سايز 
اقدام نمود؛ و هم اكنون نيز پروژه هاي توليد وسيله تامين بي كربنات سديم بيماران 
همودياليز ) با نام تجاري SO-bag( و كيسه خون در مرحله توليد آزمايشي به سر 

می برد.
توليد محصولات فوق با استفاده از دانش فني روز ، پرسنل آموزش ديده ، ماشين 
مقررات  رعايت  با  شده  كنترل  و  تميز  محيطي  در  اتوماتيک  تمام  و  مدرن  آلات 
همچنين  و  مواد  و  محصول  ملي  و  بين المللي  استانداردهاي  و   GMP ضوابط  و 
بكارگيري مواد اوليه مرغوب )Medical grade( منجر گرديد كه اين شركت به 

موفقيت هاي زيادی دست يافت.



شركت تجهيزات پزشكی هلال ايران ارديبهشت ماه سال 1372  افتتاح شد و در 
اين 20 سال بسياری آمدند و رفتند اما چيزهايی كه در اين كارخانه به جا مانده  
گام های بزرگی است كه اكنون ما را از وابستگی های مقطعی به كشورهای ديگر 

بی نياز كرده است.

دکتر شفیقه وحیده
دكتر شفيقه وحيده در سال 1370 دست به فعاليت بزرگی در زمينه قطع  وابستگی 
بيمارستان های كشور به تامين تجهيزات اوليه پزشكی از كشورهای ديگر زد. اين 
بانوی فرهيخته كه در كارنامه خود فعاليت های بسياری را دارد و در زمان جنگ 
برای تامين تجهيزات پزشكی و همچنين دارو رايزنی های بسياری با كمپ های 
خارجی را داشته است؛ پس از 20 ماه تلاش بی وقفه، كارخانه »سها يک« را با 
توليد سرنگ  راه اندازی كرد. اين كارخانه دوم ارديبهشت ماه سال 1372 به طور 

رسمی با حضور آيت ا.. هاشمی رفسنجانی رئيس جمهور وقت افتتاح شد.

دکتر سعید رحمانی
در سال 1385 مديريت اين كارخانه بر عهده دكتر سعيد رحمانی سپرده شد. با 
تغيير مديريت جديد، توليد صافی دياليز گسترش يافت به گونه ای كه امكانات 
اين محصول در سايزهایF70 و  F80مهيا و  توليد  برای  نياز  و وسايل مورد 
توليدات آن آغاز شد. لازم به ذكر است كه دو پروژه خط توليد كيسه بی كربنات 

سديم و مايع دياليز كليد زده شد.

دکتر سید عباس سجادی
دكتر سيد عباس سجادی در سال 1389 بر منصب مدير عاملی »سهايک« فعاليت 
خود را در زمينه كيسه بی كربنات سديم آغاز كرد. در اين زمان بود كه خط توليد 

اين محصول راه اندازی و مدتی بعد به بهره برداری رسيد.
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 ابوالحسن فقيه رئيس جمعيت هلال احمر در گفتگو با نشريه »سها« گفت: طی 2 سال گذشته شاهد گسترش روز به روز خط های 
توليد در زمينه تجهيزات پزشكی و دارويی هلال احمر بوديم. خط توليد آنژيوكت و يا توليد شربت متادن نمونه هايی از اين گسترش 
است. لذا قطعا حمايت های بسياری را در سال جديد از اين شركت ها به خصوص در بحث صادرات خواهيم داشت چرا كه با افزايش 
صادرات به طبع فروش محصولات با آرم هلال احمر بيش از گذشته خواهد شد. ما هيچ سودی را از شركت های سها نمی گيريم و 

هر چه سود داشته باشند صرف هزينه ها و توسعه خود می كنند. 
با توجه به شرايطی كه اكنون در كشور داريم، به نظر می رسد كه تجهيزات پزشكی هلال توانست به خوبی رو پای خود بايستد و 
همزمان گسترش يابد به گونه ای كه تعداد توليد سرنگ 2 برابر سال های گذشته شده است. به راستی توسعه محصولات توليدی در 
اين شرايط اقتصادی كار سختی بود كه در اين شركت انجام شد. اكنون به سمتی حركت می كنيم كه تعداد پروژه های علمی را در 

شركت های تجهيزات پزشكی و دارو افزايش دهيم.

ننانو چسب جایگزین سرنگ می شود

چسب  نانو  نوعی  ارائه  با  استراليايی  پژوهشگران 
تازه ترين  شود  جايگزين سرنگ  می تواند  كه  ويژه 
را  پزشكی  واكسيناسيون  عرصه  در  دستاورد 
در  شده  استفاده  سرنگهای  سوزن  كردند.  معرفی 
واكسيناسيون برای بسياری از افراد به ويژه كودكان 
دانشگاه  محققان  علت  همين  به  است.  دردناک 
كوئينزلند سيستم جديدی را برای تزريق واكسن در 

بافت پوستی انسان اختراع كرده اند.
 اين شيوه جديد، نوع چسب ويژه است كه می تواند 
در حدود دو دقيقه مواد لازم برای دفاع از ارگانيسم 
پوست  به  را  ويروس ها  درمقابل حملات خارجی 

تزريق كند. 
»نانو  خود  كوچک  ابعاد  دليل  به  كه  چسب  اين 
برابر   100 دزهای  است  شده  نامگذاری  چسب« 
تزريق  را  سرنگ  طريق  از  نرمال  دزهای  از  كمتر 
از  بالا تر  پايانی  نتيجه  بازده  كه  درحالی  می كند 

تزريق با سرنگ است.
اين خصوص  در  چسب  اين  مخترع  كندل  مارک 
اظهار داشت: »ما با استفاده از اين سيستم جديد و 
برابر از دز واكسن يک تزريق سنتی  با يک صدم 
موفق شديم به نتايج برابر و حتی بهتر دست يابيم. 

انجام سالیانه ۱۶ میلیارد تزریق در جهان 
با وجود تنوع زيادی كه شامل حال سرنگ ها در جهان شده است؛ گفتنی است 
هر ساله شانزده ميليارد تزريق به وسيله سرنگ ها در جهان صورت می گيرد 
كه 40 درصد اين تزريق ها با سرنگ های آلوده انجام می شود. همچنين 90 تا 
95 درصد اين تزريق ها با مقاصد درمانی و 5 تا 10 درصد از آن برای تزريق 

واكسن انجام می شود. 

فعال ترین شرکت های سرنگ سازی در اروپا 
شركت سرنگ سازی BD به عنوان يكی از فعال ترين شركت های توليدی در 
زمينه سرنگ در اروپا است كه كارخانه اصلی اين شركت در ايالات متحده 
واقع است. شعب بزرگی از آن در قاره اروپا فعاليت می كنند. شركت ديگر 
فعال در زمينه ساخت سرنگ در اروپا ALMO بوده كه تصميم دارد تا سال 

2015 به مقدار 3 ميليارد سرنگ توليد كند. 

جدید ترین تجهیزات پزشکی در جهان
در سال 2013 ميلادی تجهيزات پزشكی بسياری طراحی و ساخته شده اند كه 
در اين بين توليد چشم مصنوعی، دستگاه زنده نگهدارنده اعضا بدن، دستگاه 
تشخيص بيماری از طريق تنفس و مكنده بدون درد خون برا تسهيل كارهای 
آزمايشگاهی از مدرن ترنی تجهيزات پزشكی است كه می توان از ان نام برد. 

سرنگ های بدون سوزن
البته نوع ديگری از سرنگ ها ساخته شده اند كه بدون سوزن كار می كنند. اين 
سرنگ ها مانند يک تفنگ بوده و از طريق ايجاد يک سوراخ بسيار ريز بر روی 
بالا  با سرعت و فشار بسيار  لوله سرنگ را  پوست مايع دارويی موجود در 
تزريق می كنند. شعاع سوراخ ايجاد شده روی پوست از شعاع يک موی سر 
انسان كمتر است. تزريق با اين سرنگ ها علاوه بر نداشتن درد باعث ورود 

سريع مايع دارويی به شريان های خون شده و تاثير دارو باا می رود. 

حمایت  ازصادرات 
تجهیزات پزشکی در 

دستور کار هلال احمر
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هلال  پزشكی  تجهيزات  شركت  عامل  مدير  عليزاده  دكتر 
پايان  به  خوبی  شرايط  با  را  گذشته  »سال  گفت:  احمر 
رسانديم. توليد شركت س ها مطابق برنامه بود و به همين 
دليل در توليد وضعيت خوبی داشتيم. در فروش نيز ركورد 
زديم به گونه ای كه توانستيم 300 ميليون سرنگ را به فروش 
حد  در  انبار ها  در  محصولات  ميزان  حال  درعين  برسانيم. 
معقول و مورد قبول است كه در حال حاضر 500 ميليون 

سرنگ در انبار نگهداری می شود.
گذشته  سال  در  دياليز  صافی  هزار   700 از  بيش  همچنين 
توليد شد كه اكنون 350 هزار صافی در انبار ها ذخيره است 
و اين ميزان تا 2، 3 ماه آينده كشور را تامين می كند. ساير 
كه  چند  هر  دارند.  را  وضعيتی  چنين  هم  سها  محصولات 
مركزی  بانک  آورد.  بار  به  را  مشكلاتی  ما  برای  تحريم ها 
هم در اين مورد در سه ماهه آخر سال همكاری نكرد اما 

ساماندهی كرديم. 
وی افزود: با توجه به اينكه سياست ارز هم نامشخص است، 
اوليه دچار مشكل  برای خريد مواد  امسال  نظر می رسد  به 
اين  بتوانيم  كشور  مسئولان  درايت  با  اميدواريم  كه  شويم 
موضوع را مديريت كنيم. سال گذشته خبرهايی در رسانه ها 
در خصوص توليد كم فيلتر تالاسمی مطرح شد كه حقيقت 
نداشت و  بزرگترين دروغ فيلتر تالاسمی در دنيا بود چرا 

كه ايران اين محصول را توليد می كند. 
اين در حالی است كه وزارت بهداشت تاكنون آمار دقيقی 
از نياز بيماران تالاسمی به اين محصول به ما نداده است. اما 

تولید 700 هزار صافی 
دیالیز در سال 91

بايد بگويم كه 1400 هزار فيلتر تالاسمی اكنون در سها توليد شده و آماده فروش است و 
هر مركز درمانی كه به اين محصول نياز داشته باشد می تواند همانند گذشته مكاتبه كند. ما 
برای آن ها فاكتور می كنيم. هيچ گونه محدوديتی برای فروش نداريم. در صورتی كه فردی 
نتواند تهيه كند تماس بگيرد. ما برای آن ها می فرستيم. حتی فكر كرديم كه مسافت تهران 
تا كارخانه سها در كرج شايد كمی سخت باشد. به همين خاطر حدود 20 ميليون ست 
تالاسمی را به داروخانه هلال احمر تحويل داديم كه مردم به راحتی اين محصول را تهيه 
كنند. با وجود انجام اين نوع فعاليت ها به نظر می رسد كه  ماجرا به گونه ای ديگر است و 

افرادی می خواهند با طرح خبر های كذب، راه را برای واردات باز می كنند. 
تعجب بنده از اين است كه برخی از مسئولين وزارت بهداشت نيز اين موضوع را همراهی 
می كنند. يک بار نشد نماينده ای از وزارت بهداشت بيايد و ارزيابی كند كه آيا درست 
است كه توليد اين محصول كم شده است يا خير! در سال گذشته 1400 هزار آنژيوكت 
نبود.   انتظار داشتيم،  اين محصول طبق آن چيزی كه  توليد  ميزان  توليد شد. در حقيقت 
علت توليد كم  آن به مواد اوليه بر می گردد. آن زمانی كه برای ثبت سفارش ها  و خريد 
مواد اوليه اقدام كرديم نمی دانستيم كه تحريم ها اين چنين مشكلات را به وجود آورد. 
متاسفانه علی رغم شعار غربی ها مبنی بر اينكه ما  غذا، دارو و تجهيزات پزشكی را تحريم 
نكرده ايم؛ اين گونه نبود. اين در حالی است كه دو قطعه از آنژيوكت را وارد می كنيم 
كه در تهيه ارز آن  تاخير های بسياری را داريم و بانک مركزی نيز در اين زمينه همكاری 

لازم را ندارد.
فيبر دياليز هم يكی از آن قطعاتی وارداتی است كه تاريخ ثبت شفارش های اين محصول  
به دليل پروسه طولانی تهيه ارز مرجع به پايان می رسد و در نهايت مجبوريم دوباره  ثبت 
شفارش ها انجام دهيم. بيش از 4  ماه است كه ثبت سفارش دستگاه دياليز را نيز انجام 

داديم. اما درصدی از ارز آن را دريافت نكرديم.

رئیس سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر:

 وزارت بهداشت همکاری مضاعفی را در تهیه ارز داشته باشد
ظاهر رستمی گفت: تعامل ما با وزارت بهداشت در زمینه تجهیزات پزشکی خوب است اما اگر همکاری مضاعفی از طریق بانک 
مرکزی و همچنین وزارت بهداشت در زمینه ارز لازم صورت گیرد، بهتر می توانیم فعالیت هایمان را پیش ببریم. رئیس 
سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر افزود: در حال حاضر شاهد پیشرفت چشمگیری در سهایک هستیم. از آنجا که نزدیک به 
۲۰ قلم تجهیزات پزشکی در کارخانه سها یک هلال احمر تولید می  شود، فکر می  کنم بخش عظیمی از تجهیزات پزشکی کشور 

از سوی این شرکت پوشش داده شود. 
سال 9۲ با توان بیشتری وارد بخش تولیدی محصولات خواهیم شد چرا که کشورمان بیش از گذشته نیازمند تولیدهای 
داخلی خواهد بود. با وجود نیروهای انسانی مجربی ، منشوری را تعریف کردیم که بر اساس آن می خواهیم افزایش خط 
های تولید در بخش سرنگ و دیگر تجهیزات را در سال جدید به سمت نیاز اساسی مردم هدایت کنیم. این در حالی است که 

گسترش محصولات ما افزایش قیمتی چندانی را به دنبال نخواهند داشت. 
قطع به یقین اگر انتقادی هم به تجهیزات پزشکی ما انجام شود، استقبال می کنیم و سعی می کنیم در راه توسعه تجهیزات 
پزشکی استفاده کنیم . رئیس سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر ادامه داد: ما باید هر چه سریع تر بتوانیم استقلال کافی را 

در تجهیزات پزشکی داشته باشیم. البته جمعیت هلال احمر قدم های بسیار خوبی برداشته و تا به حال خوب است.
تعامل ما با وزارت بهداشت در زمینه تجهیزات پزشکی خوب است اما اگر همکاری مضاعفی از طریق بانک مرکزی و همچنین 

وزارت بهداشت در زمینه ارز لازم صورت گیرد، بهتر می توانیم فعالیت هایمان را پیش ببریم.   
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اگر مدیر عامل سها بودم ...
   این  یک سئوال کلیدی است که از همه مدیران داخلی پرسیده شد. از این سئوال پاسخ های جالبی به دست آمد. خواندن این 
حرف ها هم شما را از نظرات شنیدنی مدیران واحدهای مختلف بهره مند می کند و هم برای مدیر عامل محترم شرکت جالب خواهد 

بود. البته مدیران عزیز در نهایت هوشمندی فهمیده اند که چه جوابی بدهند تا هم خدا و هم مدیر عامل را خوش بیاید!

جرأت  بودن  علیزاده  دکتر  »جای  مالی:  مدیر 
مدیر  چندین  ایشان  که  است  درست  می خواهد، 
داخلی دارند اما در   نهایت همه مدیران در هنگام 
روی  عامل  مدیر  به  مشکلی  هر  با  شدن  مواجه 
تکیه گاه  راستی  به  سمت  این  که  چرا  می آورند. 
شرکت است. دکتر علیزاده در شرایط بحران بسیار 
خوب تصمیم می گیرد. مدیر عامل سها بودن بسیار 
این شرکت  سخت است و کسی که مدیر عامل 
و  باشد  برخودار  بالایی  توانایی  از  باید  می شود 
واقعا می توان گفت که او چنین توانایی را دارد.« 
علیزاده  دکتر  آقای  که  »زمانی  اداری:  مدیر 
با  شرکت  گرفتند،  عهده  بر  را  شرکت  مسئولیت 
مشکلات بسیاری مواجه بود و هم چنین شرایط 
نمی توان گفت صد  بود.  تحریم هم تحمیل شده 
واقعا کمتر کسی می توانست چنین  در صد ولی 
توانایی داشته باشد که شرکت را از بحران نجات 
دهد. زمانی که دکتر علیزاده سها یک را به اوج 
قله برسانند و این سفره، هفت دست غذای آماده 
داشته باشد حاضرم مدیر عامل سها یک باشم! که 
البته فکر می کنم در آن زمان کسی که شرکت را 
شایستگی  هم  خودش  است  رسانده  قله  اوج  به 

چنین مقامی را دارد.« 

توان مندی های  »انسان ها  بازرگانی:  و  فروش  مدیر 

فردی متفاوتی دارند، این توانمندی ها  گاه به افراد اجازه 

پا گذاشتن به درجات بالا تر را می دهد و بسیاری از مواقع 

از من  چنین اجازه ای را نمی دهد، اگر ۵ تا۱۰ سال قبل 

می پرسیدید که می توانید مدیر فروش و بازرگانی سها شوید 

در پاسخ می گفتم این اتفاق نمی افتد، اما الان مدیر فروش 

زمان  مرور  به  انسان ها  بنابراین  هستم.   سها  وبازرگانی 

با کسب تجربیات گوناگون و قدم گذاشتن به وادی های 

دکتر  می آورند.  دست  به  توان مندی های جدیدی  جدید، 

با  ایشان  نبودند  فعلی  علیزاده  دکتر  اول  روز  از  علیزاده 

را  خود  فکری  ساختارهای  گوناگون  تجربیات  کسب 

شکل دادند. مدیر عامل »سها یک« ذهن بسیار طبقه بندی 

حوزه  در  بالایی  بسیار  توانمندی  دارای  و  دارد  شده ای 

ارتباطات است که توانسته چنین مسئولیت سنگینی را بر 

عهده بگیرد. در حال حاضر من جرأت و جسارت پذیرش 

چنین مسئولیت سنگینی را ندارم.« 

ǫƷƗƴǱ ƟƗƸƩ

ǫǸǁ ¬ƘǶ ćƽ¼ Ǩ
ǭƘǕƸĠƴǭ 

مدیر کنترل کیفیت: »مسئولیت دکترعلیزاده بسیار سخت و سنگین است و فکر می کنم هیچ وقت نمی توانم در جایگاه 
او باشم. تمامی مدیران زمانی که با مشکلی رو به رو می شوند جهت حل مشکلات خود به مدیر عامل رجوع می کنند. 

دکتر علیزاده در همه شرایط نقش یک بزرگتر را برای همه ایفا می کند.« 

مدیر برنامه ریزی و انبار: »خدا نکند من جای مدیرعامل باشم، این پست بسیار پرمسئولیت، سنگین و پر فکر 
است. این مسئله باعث می شود از همه جوانب )خانوادگی، جسمی وروحی( به فرد فشار زیادی وارد شود. به هر 

حال اگر در این سمت قرار داشتم، استعفا می دادم و هیچ وقت دوست نداشتم جای ایشان باشم.« 

مدیر تولید: دکتر علیزاده بهترین شیوه عملکرد را در شرکت پیاده کرده و فکر نمی کنم کسی بهتر 
از ایشان بتواند چنین مسئولیت سنگینی را انجام دهد. همه در تلاشیم تا به خواسته ها و اهداف مدیر 

عامل که در واقع پیشرفت و گسترش روز افزون سها یک را رقم می زند، دست یابیم.

حاضرم
مدیرعامل سها شوم!
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شاگرد 
اولی ها

امیر عباس اندرز
پیشاهنگ سازمان جوانان هلال احمر

زینب رمضانی
مقام سوم تکواندو

امین صالح محمدی
حافظ قرآن

پویا بابایی
قاری قرآن

ثریا بادیه نشین
مقام سوم کاراته فردیس

رضا دو دانگه
رتبه برتر حفظ قرآن با اشاره

ستایش ابرونی
مقام سوم تکواندو

سجاد محمد بیگی
قهرمان کاراته

سعید رضالو
قهرمان مسابقات فوتسال

سید محمد عینی
مقام اول دو میدانی

بازی کید وکو

سلام بچه ها! 
شما می توانید جدول زیر را با استفاده از اعداد تکمیل کنید. این بازی 
اعداد متشکل از ۴ تا ۶ رقم است که باید آن ها را در خانه های مربع و 
مستطیل به گونه ای قرار دهید که در سطر و یا ستون خود تکرار نشوند. 

فرودگاه  تو  تهران،  میاد  هواپیما  با  نفر  یه   •
قدر  این  می دونستم  »اگه  می گه:  رفیقش  به 

نزدیکی با ماشین می اومدم! «

سوار  می خوان  بار  اولین  برای  رو  یکی 
وقتی  می شه،  که  سوار  کنن.  هلی کوپتر 
می رن هوا از بغل دستیش می پرسه: »گرمته؟« 
می گه: »نه.« از اون یکی می پرسه: »گرمته؟« 
اونم می گه: »نه.« داد می زنه! به خلبان می گه: 
»آقا هیچ کس گرمش نیست، پنکه سقفی رو 

خاموش کن!!«

چیستان؟
• کدام حیوان است که اگر سرش را ببریم عضوی از 

بدن انسان می شود؟ 
• آن چیست که خیلی خطرناک است اما اگر وارونه 

شود رام می شود؟ 
• قبر کدام پیامبر در خوزستان است؟ 

• کدام یک از سوره های قرآن یک کسره دارد؟
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قدیمی ترین  از  »سهایک«  کارگزینی  سرپرست  پور  صاقیان  بهروز 

نیروهای سها است که ۲۰ سال از زندگی خود را با سها همراه بوده. 

است و می گوید: »از سال ۷۱ زمانی که دستگاه ها از شرکت فرسنیوز 

آلمان خریداری شد در این مجموعه مشغول فعالیت هستم. در این 

برای یک  تنها  بار-  از یک  به غیر  مزایای کارمندان  مدت حقوق و 

روز- به تاخیرنیافتاده و همیشه به موقع پرداخت شده است.« 

فاطمه شاکری متولد ۱۳۶۹، جوان ترین عضو شرکت تجهیزات 

است  نیم  و  سال  یک  »حدود  می گوید:  ایران  هلال  پزشکی 

در  حضور  از  و  بوده  فعالیت  مشغول  بندی  بسته  قسمت  در 

»سهایک« بسیار راضی و از اینکه در بین ۸۰۰ نفر پرسنل سها 

یک کوچک ترین عضوحس خوبی دارد.«

این شرکت  مدیران  از جوان ترین  سها  مالی شرکت  مدیر  شهابی  مهناز 

است.  او که حدود ۵ سال است در این شرکت  می کند به تازگی پست 

از  سها  می گوید:  او  است.  گرفته  عهده  بر  را  یک«  »سها  مالی  مدیریت 

پیشینه ای خوبی برخوردار است. می خواهیم این شرکت عظمت خود را 

حفظ و با قدرت به جلو حرکت کند. نه تحریم  و نه هر مشکل دیگری 

مانع پیشرفت سها نشود.

خانی متولد ۱۳۲۹ است که می گوید از سال ۱۳۸۰ در کارخانه سها یک 
به مدت ۱۳ سال است که مشغول به کار هستم. این کارمند ۶۱ ساله که 
بعنوان مسن ترین پرسنل کارخانه محسوب می شود و اکنون سرپرست 
ی واحد نقلیه کارخانه را برعهده دارد. این کارمند در روزهای ابتدایی 
میهمانان خانگی از کارخانه همراهی می کرده اند.کارش همزمان با فعالیت نخستین مدیر سها به عنوان مترجم در بازدید 

برو بچه های سها

کارمند
قدیمی ترین 

جوان ترین کارمند

مسن ترین کارمند 

جوان ترین مدیر
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    در واحد تزریق با یکی از اپراتورهای دستگاه تزریق که حدود ۱۰ سال است که اینجا کار می کند صحبت کردیم. او می گفت از طریق 
اداره کار با مدرک دیپلم ریاضی وارد شرکت شده و از پایه حقوقش که ۵۰۰ هزار تومان است و نسبت به کاری که انجام می دهد عادلانه 
به نظر می رسد، راضی است اما از سه شیفتی بودن کار گلایه داشت و می گفت کسانی هستند که اصلا رنگ سه شیفتی بودن را ندیده اند اما 
من و بسیاری از همکاران دیگر از اولین سال فعالیت تا کنون به طور سه شیفت مشغول به کاریم. از او پرسیدم اگر جای مدیر عامل بودید 
برای بالا بردن انگیزه پرسنل چه برنامه هایی را در دستور کار قرار می دادید؟ جواب داد: »اگر مدیر عامل بودم برای کسانی که در روزهای 
تعطیل از ۶ صبح تا ۱۲ شب به فعالیت مشغولند مزایا و تسهیلات بیشتری از نظر مادی قائل می شدم و این برنامه سه شیفتی بودن را چرخشی 
می کردم تا این طور نباشد که یک نفر تمام عمرش به اجبار سه شیفت کارکند و دیگری اصلا سه شیفتی بودن را حتی برای یک بار تجربه 

نکرده باشد.« 

   در واحد »سرسوزن« با فرد دیگری که حدود ۱۱ سال سابقه فعالیت در این بخش را داشت گفت وگو کردیم. می گفت: »شغل مهم ترین 
بخش زندگی هر فردی به شمار می رود و میزان رضایت از شغل دارای اهمیت خاصی است. دراینجا رضایت شغلی هر فرد به مسائل اقتصادی 
و رفاهی مربوط می شود. خوشبختانه یکی از امتیازات این شرکت پرداخت حقوق به موقع است، اما خواسته ما از مدیر عامل محترم رسیدگی 

بیشتر در زمینه امور مادی برای بالا بردن انگیزه پرسنل است. «

   واحد »مونتاژ بدنه سرنگ« یکی از قسمت های مهم در خطوط تولید است که حرف های پرسنل آن شنیدنی است. یکی از آن ها که ۱۰ سال 
در این مجموعه مشغول به کار است در ارتباط با میزان رضایتش از شرایط کار می گفت: »هرکسی در هر شغلی است که هیچ گاه رضایت 
کامل از موقعیت خود ندارد. دکتر علیزاده نسبت به مدیران قبل زحمات بسیاری برای پرسنل خط تولید متحمل شدند اما خواسته ما از ایشان 

افزایش حقوق در حدی است که با میزان تورم سازگاری داشته باشد تا بتوانیم به راحتی از عهده مخارج زندگی بر آییم.« 

  بخش تزریق یکی دیگر از واحدها است که تا انتهای سالن این واحد رفتم . یکی از اپراتور ها درکنار دستگاه ایستاده بود. ساعت های 
پایانی کار بود. خسته به نظر می رسید اما می گفت: »فعالیت در این محیط مراقب باشید و در شرایطی که هوای سالن ها که به دلیل استفاده 
از الکل برای تمیز و ضدعفونی کردن محیط و دستگاه ها پر می شود بسیار سخت است. با این حال از مدیر عامل شرکت مان تشکر می کنم اما 
تقاضا دارم فاصله ای را که بین قسمت اداری و تولید وجود دارد کاهش دهد. برای مثال میزان اضافه کاری فردی که در قسمت اداری کار 

می کند با کسی که در تولید اضافه کار می ماند برابر محاسبه  شود.« 

    یکی از خانم های بخش بسته بندی هم می گفت: چهار سال است که در این مجموعه مشغول فعالیت هستم و از طریق اداره کار وارد 
شرکت شدم. در ابتدای ورود حدود یک هفته در ارتباط با وظیفه ای که قرار بود به ما واگذار شود دوره آموزشی گذراندم. از کار در این 
محیط، حقوق و مزایا رضایت کامل دارم.« از او پرسیدم آیا انتقادی یا پیشنهادی داری که بخواهی دکتر علیزاده آن را بشنود؟ می گوید: »من 
آدم کم توقع و راضی هستم. همه چیز خوب است و از مدیر عامل بسیار متشکرم!« ظاهرا خانم ها از آقایان قانع تر هستند! شاید هم دلیلش 
بیشتر دست و پنجه نرم کردن آقایان با مشکلات اقتصادی باشد اما همیشه که نباید انتقاد کرد، گاهی باید پیام تشکر کارکنان را هم به گوش 

مدیریت رساند! البته وقتی این مطالب را به مدیریت نشان دادم. او لبخندی زد و گفت: »به هر حال مدیر عامل خادم کارکنان سها است.«

گفتگو با کارکنان

بدون سانسور
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می توان گفت که سها تنها دارنده بزرگترین اتاق های استریل در غرب آسیا و نام یکی از آن کارخانه های 
امروز در عرصه  پیشکسوتان  بگوییم  است  بهتر  یا  و  دیروز  پزشکان  برای  است که  پزشکی  تجهیزات 
سلامت، آشنا است به گونه ای که آن را با سرنگ هایش می شناسند. آن هایی که وقتی می گوییم سها را 
می شناسید می گویند   همان کارخانه سرنگ سازی...! اکنون که این سرنگ های کوچک، کارخانه بزرگ 
»سها یک« را به نام خود کرده اند، می خواهیم مراحل تولید آن را به طور خلاصه تشریح کنیم تا بدانید 
این سرنگ ها فقط در طول ۲۰ تا ۳۰ ثانیه تولید می شوند و در طول این مدت زمان چه اتفاقاتی را تجربه 
می کنند تا در نهایت به دست مصرف کنندگان برسد. به طور کلی ۵ دستگاه، کار تولید سرنگ های ۲و ۵ 

و ۱۰ را انجام می دهند که با این وجود روزانه ۲ میلیون سرنگ تولید می شود.

بفرمائید سُرنگ ...

1

2

3

مواد اولیه برای تولید سرنگ 
شامل کیسه های ۲۵ کیلویی 
که حاوی مواد اولیه سرنگ 
یعنی پلی پروپیلن pp و پلی 
است، ضدعفونی   ppاتیلن
تغذیه  سالن  وارد  بعد  و 

می  شود.

پس از آن مواد اولیه از سالن تغذیه به وسیله سیستم مکش به دستگاه هایی که در سالن بعدی 
یعنی سالن تزریق قرار دارند منتقل می شوند. در واحد تزریق قطعات پلاستیکی نیمه ساخته 
سرنگ ها مثل بارل یا سیلندر، پیستون یا پلانگر و همچنین رابراستوپر که تنها برای سرنگ 

های انسولین مورد استفاده است در این بخش تولید می شوند.

نیمه  قطعات  بعدی  خانه  مونتاژ  خط 
ساخت سرنگ است. این قسمت به دو 
مونتاژ  مونتاژ سرسوزن سرنگ و  بخش 

بدنه سرنگ تقسیم می شود.

مراحل تولید سرنگ در کارخانه »سُهــا«

گام اول: مواد اولیه
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سطح خارجی سرسوزن ها به وسیله ماده سیلی کون، روان کاوی و در نهایت مورد آزمون 
قرار می گیرد که سوزن به هنگام تماس با بدن با کمترین نیرو و اصطحکاک وارد شود 
و بیمار درد کمتری را هنگام تزریق احساس کند. در مرحله آخر برای اینکه سرسوزن 
آسیب نبیند، پروتکتور و کاور سوزن را روی آن مونتاژ می کنند. پس از دریافت پایه 
سوزن هاب و پروتکتور از واحد تزریق، طول موثر سوزن که استاندارد آن ۳۲ میلی متر 
است مشخص می شود و در مرحله بعد مجرای سوزن برای اینکه چسبی در داخل آن 

نفوذ نکرده باشد چک می شود. 

6

4
مرحله چهارم در تولید سرنگ بخش نصب پازل 
پیستون است. قطعات نیمه ساخته پلاستیکی بدنه 
می شود  گرفته  تحویل  تزریق  واحد  از  سرنگ 
مخازن  داخل  در  مربوطه  اپراتور های  توسط  و 
دستگاه قرار می گیرد، هر دستگاه دارای دو مخزن 
است که در یکی پلانگر یا پیستون و در مخزن 
دیگر بارل یا سیلندر قرار می گیرد. سپس توسط 
دستگاه قطعات به ترتیب پشت هم قرار می گیرند 

و عملیات مونتاژ بارل و پیستون انجام می شود.

تست بدنه سرنگ مرحله پنجم از مراحل ساخت سرنگ 
روی  بر  مرحله  این  در  که  تست هایی  جمله  از  است. 
سیستم  از  استفاده  به  می توان  را  می شود  انجام  سرنگ 
مواد  از هرگونه  بودن داخل سرنگ  برای عاری  وکیوم 
اضافی و تست نشتی سرنگ برای راحت حرکت کردن 

پلانگر در داخل سیلندر اشاره کرد.

5

چیدمان بدنه سرنگ

تست بدنه سرنگ

روان کاوی سوزن برای کاهش درد بیمار
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 در سالن دوم جهت اطمینان از قرارگیری سوزن در کنار 
سرنگ، محصول بسته بندی شده توسط پرسنل خانم چک 
می دهند  قرار  جعبه  داخل  را  ها  سرنگ  سپس  می شود. 
بر  استاندارد  علامت  درج  و  کاری  چسب  عملیات  و 
منتقل  استریل  واحد  به  و  انجام می گیرد  کارتون ها  روی 

می شوند.

واحدهایی  جذاب ترین  از  یکی  سرنگ  استریل  بخش   
است که شاید عده کمی از مردم بدانند استریل سرنگ در 
کارخانه های تولیدی چگونه انجام می شود. در این بخش 
سه چمبر ) اتاق های استریل( ۲۸ متر مکعبی برای عملیات 
استریل وجود دارد. در حقیقت سها تنها دارنده چمبرهای 

استریل با چنین حجم بالایی در غرب آسیا است. 

بعد از مرحله استریل در داخل چمبر ها گاز اتیلن اکساید 
تزریق می شود. ابتدا ۱۲ پالت از کارتن محصول در داخل 
چمبرها قرار می گیرد و بعد رطوبت وارد می شود. دلیل 

آن هم برای ورود و خروج گاز به کارتن ها است.

اتیلن  گاز  داخل چمبر ها  در  زنی  مرحله رطوبت  از  بعد 
اکساید تزریق می شود. این گاز قادر است تمامی میکرو 
نابود  را  گیرند  قرارمی  مجاورتش  در  که  ارگانیسم هایی 
کند. البته طراحی سیستم استریلیزاسیون چمبر ها به گونه ای 

است که مشکلی برای کارکنان سالن ایجاد نمی کند.

انواع  قبیل  از  سها  تولیدی شرکت  تمامی محصولات 
بار  اولین  برای  انسولین  و  میل  ۲، ۵ و۱۰  سرنگ های 
در ایران توسط شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران 
تامین۶۰  توانایی  شرکت  این  اکنون  شده اند،  تولید 
درصد نیاز بازار را دارد. دکتر پیام شمعی مدیر تولید 
باره  دراین  ایران  هلال  پزشکی  تجهیزات  شرکت 
می گوید: »سرانه مصرف انواع سرنگ »۲و ۵ و۱۰میل 
او  است.«.  عدد   ۱۰ نفر  هر  برای  ایران  در  وانسولین« 
خودتخریب  سرنگ های  با  را  خود  صحبت  ابتدای 
آغاز می کند و می گوید: »کشورهای پیشرفته دنیا تولید 
سرنگ های »خود تخریب« را آغاز کردند. این سرنگ ها 
از  و  استفاده هستند  قابل  غیر  بار مصرف  از یک  بعد 
بروز بسیاری از مشکلات جلوگیری می کنند. در   نهایت 
تمامی کشورهای دنیا به سمت تولید سرنگ های خود 
از  بسیاری  حاضر  حال  در  می کنند.  حرکت  تخریب 
به  توسعه  درحال  کشورهای  خصوص  به  کشور ها، 
دلیل بالا بودن هزینه تولید سرنگ خود تخریب توان 
تخریب،  خود  سرنگ  از  استفاده  ندارند.  را  آن  تولید 
و  سرنگ  نادرست  مصرف  از  جلوگیری  برای  راهی 
محسوب  عفونی  بیماری های  انتقال  عدم  برای  سدی 
است  درحالی  »این  می گوید:  شمعی  دکتر  می شود.« 

7

8

9

10

مدیر تولید شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران؛ 

مبدا90 در صد سرنگ های وارداتی چین است

تولید سرنگ 3 تیکه در سال جاری60 درصد بازار تجهیزات پزشکی در اختیار سها

به طور میانگین هر ایرانی سالانه 10 سرنگ مصرف می کند

ورود ممنوع

ظریف کاری
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در  حرکت  به  چمبر ها  داخل  گاز  اثرگذاری  مرحله  در 
خارج  چمبرها  از  را  اکساید  اتیلن  گاز  سپس  می آید. 
می کنند و با گاز شهری مخلوط کرده و می سوزانند. در 
واقع به این طریق گاز اتیلن اکساید از مدار خارج می شود. 
این مراحل حدود ۱۰ تا ۱۱ساعت به طول می انجامد. بعد 
از مرحله استریلیزاسیون محصول از چمبر ها خارج و به 

سالن قرنطینه منتقل می شود.

شاهد  عنوان  به  که  را  نمونه هایی  کیفیت  کنترل  واحد   
گذاشته شده را به آزمایشگاه منتقل و تست های میکروبی 
تا  پروسه  این  می گیرد.  انجام  آن ها  روی  بر  تب زایی  و 
اعلام قطعی جواب استریل حدود ۱۴ روز زمان می برد. 
کند،  اعلام  مثبت  را  محصول  استریل  آزمایشگاه  اگر 
انتقال پیدا می کنند. در غیر  انبار محصولات  سرنگ ها به 

این صورت عملیات استریل از نو آغاز می شود.

11

12

مراحل تولید سرنگ
 در کارخانه »سُهــا«

از  وارداتی  سرنگ های  درصد   ۹۰ که 
چین می آیند و فقط ۱۰ درصد سرنگ ها 
می شوند.  وارد  اروپایی  کشورهای  از 
کیفیت  از  چینی  سرنگ های  متاسفانه 
درباره  او  نیستند.«  برخوردار  مطلوبی 
اهداف سها می گوید: »یکی از مهم ترین 
اهداف شرکت تجهیزات پزشکی هلال 
بیماران خاص  به  ایران، خدمت رسانی 
است. سها در حال حاضر برای بیماران 
و  دیالیز  صافی  محصول  دو  کلیوی 
کیسه بی کربنات سدیم تولید می کند. در 
حقیقت سها توانایی تولید صد در صد 
نیاز بازار در زمینه صافی دیالیز و کیسه 
بی کربنات سدیم را دارد. هم اکنون بیش 
از ۶۰ درصد نیاز بازار توسط  سها تامین 
می دهد:  ادامه  شمعی  دکتر  می شود.«  
کاملا  آنژیوکت  خط  گذشته  »سال 
یکی  و  شد  اندازی  راه  سها  در  ایرانی 
برنامه های سها در سال جدید تولید  از 
سرنگ سه تکه )۲ و ۵ میل( است.« مدیر 
تولید شرکت سها درباره تجهیزات این 

شرکت می گوید: »باید گفت که تمام تجهیزات و دستگاه های سها توسط مشاورین آلمانی طراحی شده است. 
به  نسبت  آن  تکنولوژی  امروزه  اما  بود  پیشرفته جهان  کیفیت درحد کشورهای  نظر  از  تاسیس  بدو  در  سها 
تکنولوژی کشورهای غربی قدیمی شده است. به هر حال اکنون به جای تکنولوژی فعلی در حال پیگیری 

هستیم تا از تکنولوژی جدیدی که دارای بهره وری بالایی باشد و انرژی کمتری مصرف کند، استفاده کنیم.
دلیل  به  کرد  مقایسه  اروپایی  کشورهای  با  پزشکی  تجهیزات  تولید  لحاظ  از  را  ایران  نمی توان  حقیقت  در 
اینکه تامین کننده کشورهای غربی شرکت های بزرگ چند ملیتی هستند.« مدیر تولید سها می افزاید: »تمامی 
محصولات سها از جمله انواع سرنگ ها، آنژیوکت، صافی دیالیز، کیسه بی کربنات سدیم و فیلتر تالاسمی برای 
اولین بار در ایران به وسیله شرکت سها تولید شده است.«. او می گوید: »به جرأت می توان گفت تولید کننده ای 
بازدیدکنندگان کشور های دیگر از دیدن  در سطح سها در خاورمیانه وجود ندارد. به راستی تاکنون تمامی 

تکنولوژی موجود در سها شگفت زده می شوند.«

پایان مرحله استریل
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تولید  گرفت  تصمیم   ۹۱ سال  در  ایران  هلال  پزشکی  تجهیزات  شرکت 
استان  در  را  خود  گام  اولین  رو  این  از  دهد.  گسترش  را  خود  سرنگ 
و  همسایه   کشورهای  با  همجواری  دلیل  به  که  شهری  برداشت.  گلستان 
وجود شرایط صادرات در آن از موقعیت خوبی برخوردار بود. این چنین 
بود که سها نماینده دیگری به نام »سها پنج« را راه اندازی کرد. مهندس 
شرکت  گوید:  می  باره  این  در  پنج«  »سها  پروژه  مدیر  دوستی نژاد  امین 
آغاز   ۹۱ سال  شهریور  از  را  خود  کار  گلستان  هلال  پزشکی  تجهیزات 
کرده و قرار است مرحله نخست این کارخانه در مدت ۱۸ ماه در فاز سوم 
شهرک صنعتی »آق قلا« در زمینی به مساحت سه هکتار ساخته  شود. این 
شرکت توانایی تأمین بیش از یک سوم نیاز کشور را دارد به طوری که 
تولیدات خود را با تولید سرنگ انسولین و دیگر محصولات در فاز بعدی 

گسترش خواهد داد. 
ظرفیت  با  اول  فاز  در  گلستان  سهای  شده،  انجام  بررسی های  طبق 
تولیدسالانه۲۲۰ میلیون قطعه سرنگ، ، سرنگ های ۲، ۵ و ۱۰ میل را تولید 
انسولین می پردازد که در نوع خود  تولید سرنگ  به  فاز دوم  می کند. در 
تولید  پنج«  »سها  هدف  البته  و  است.  کشور  نیاز  مورد  و  حساس  بسیار 
سرنگ های »سه تکه« و به روز دنیا است و شعار آن اجرای ایده نو سلامت 

است. 
نباید این نکته را فراموش کرد که با توجه به خرید دستگاه های تمام مدرن 
و مجهز این کارخانه از دیگر کشورهای اروپایی، کارخانه هلال گلستان 

پس از ساخت در خاورمیانه بی نظیر خواهد بود. 
ایتالیا وارد شده اند و   تعدادی از این دستگاه ها از آلمان، کره جنوبی و 
تعدادی هم تولید داخل هستند. البته برای نصب و راه اندازی دستگاه ها 
نیازی به متخصصان خارجی نداریم بلکه متخصصان کشور خودمان دانش 

و توانایی راه اندازی این دستگاه ها را دارند. 

تولید داخل از ما ...
تمامی محصولات تولیدی شرکت سها از قبیل انواع سرنگ های 
۲، ۵ و۱۰ میل و انسولین برای اولین بار در ایران توسط شرکت 
تجهیزات پزشکی هلال ایران تولید شده اند، اکنون این شرکت 

توانایی تامین۶۰ درصد نیاز بازار را دارد. 
باره  دراین  ایران  هلال  پزشکی  تجهیزات  تولید شرکت  مدیر 
می گوید: »سرانه مصرف انواع سرنگ »۲، ۵ و۱۰میل وانسولین« 
در ایران برای هر نفر ۱۰ عدد است.« او ابتدای صحبت خود را 
با سرنگ های خودتخریب آغاز می کند و می گوید: »کشورهای 
پیشرفته دنیا تولید سرنگ های »خود تخریب« را آغاز کردند. 
این سرنگ ها بعد از یک بار مصرف غیر قابل استفاده هستند 
و از بروز بسیاری از مشکلات جلوگیری می کنند. در   نهایت 
تمامی کشورهای دنیا به سمت تولید سرنگ های خود تخریب 
به  کشور ها،  از  بسیاری  حاضر  حال  در  می کنند.  حرکت 
هزینه  بودن  بالا  دلیل  به  توسعه  درحال  کشورهای  خصوص 

تولید سرنگ خود تخریب توان تولید آن را ندارند.

مبدا90 در صد سرنگ های وارداتی چین است
این درحالی است که ۹۰ درصد سرنگ های وارداتی از چین 
اروپایی  کشورهای  از  سرنگ ها  درصد   ۱۰ فقط  و  می آیند 
مطلوبی  کیفیت  از  چینی  سرنگ های  متاسفانه  می شوند.  وارد 

برخوردار نیستند.

نیاز بیماران خاص اولویت اول سها
او درباره اهداف سها می گوید: »یکی از مهم ترین اهداف شرکت 
تجهیزات پزشکی هلال ایران، خدمت رسانی به بیماران خاص 
محصول  دو  کلیوی  بیماران  برای  حال حاضر  در  سها  است. 

صافی دیالیز و کیسه بی کربنات سدیم تولید می کند. 
در حقیقت سها توانایی تولید صد در صد نیاز بازار در زمینه 
صافی دیالیز و کیسه بی کربنات سدیم را دارد. هم اکنون بیش 

از ۶۰ درصد نیاز بازار توسط  سها تامین می شود.« 
مدیر تولید شرکت سها می گوید: »باید گفت که تمام تجهیزات 
شده  طراحی  آلمانی  مشاورین  توسط  سها  دستگاه های  و 
کشورهای  درحد  کیفیت  نظر  از  تاسیس  بدو  در  سها  است. 
پیشرفته جهان بود اما امروزه تکنولوژی آن نسبت به تکنولوژی 
کشورهای غربی قدیمی شده است. به هر حال اکنون به جای 
تکنولوژی فعلی در حال پیگیری هستیم تا از تکنولوژی جدیدی 
که دارای بهره وری بالایی باشد و انرژی کمتری مصرف کند، 

استفاده کنیم.
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مهناز شهابی مدیر مالی شرکت سها در مورد سیاست های سها با توجه به تحریم های موجود در کشورکه یک سال و نیم است گریبان گیر بسیاری 
از شرکت های تولیدی از جمله شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران شده است، می گوید: »در حال حاضر بسیاری از شرکت های صنعتی نیمه 
تعطیل هستند، اما شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران با سیاست های مدیریتی درستی که در پیش گرفته است همچنان با قدرت کار می کند. 
البته با این حال نمی توان گفت تحریم ها اثر گذار نبوده اند، برای مثال زمانی که تحریم نبودیم، مستقیما با شرکت فروشنده ارتباط برقرار می کردیم 
اما اکنون این گونه نیست. از آنجا که تجهیزات پزشکی جزو کالاهای گروه یک نیستند ارز مرجع به آن ها اختصاص نمی یابد، بنابراین باید در 

شرایط تحریم برای وارد کردن مواد اولیه مورد نیاز بعضی از محصولات به خصوص صافی دیالیز از ارز چند نرخی استفاده می کردیم. 
در شرایط تحریم باتوجه به سیاست های مدیریتی، مجبور شدیم با در نظر گرفتن میزان اولویت تولید محصول، یک سری جابه جایی هایی در 
صرف هزینه ها انجام دهیم. سیاست  سها، اولویت خرید مواد اولیه کلیه محصولات را به خرید از شرکت های داخلی قرار داد، به صورتی که 
حدود ۹۰ درصد مواد اولیه سرنگ ها از تولیدات داخلی هستند. به همین دلیل سها درصدد است برای واردات خارجی کالا ها تا حد امکان 

جایگزین های داخلی پیدا کند. 
شهابی در مورد یارانه اختصاص داده شده به برخی محصولات می گوید: تا سال ۹۰ به هر عدد فیلتر دیالیز ۵ هزار تومان یارانه 
تعلق می گرفت اما در سال گذشته تنها به هر عدد سوبگ )کیسه بی کربنات سدیم( ۸۰۰ تومان یارانه اختصاص داده شد و به 
سایر محصولات یارانه ای تعلق نمی گیرد. وی در مورد دستمزدهای کارکنان هم می گوید: خوشبختانه از آنجا که پرداخت به 
هنگام حقوق و مزایای کارکنان یکی از دغدغه های اصلی سها است، تحت هیچ شرایطی حتی یک روز هم در پرداخت حقوق 

پرسنل وقفه ایجاد نشده و این برای شرکتی  با ۸۰۰ پرسنل، می تواند یک امتیاز به شمار آید.

وقتی سُها تحریم ها را دور می زند
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از مصرف ۱۵  بیمارستان ساسان  تجهیزات  فروش  و  مسئول خرید 
تا ۲۰ هزار سرنگ در ماه در این بیمارستان خبر می دهد. مسئولان 
این بیمارستان می گویند: تمامی بخش ها با سرنگ ها و سوزن های 
جانبازان  ویژه  به  دارند  کار  و  سر  سها  شرکت  ساخت  آنژیوکت 
بسیار  محصول  این  با  بیمارستان  این  ریه  های  بخش  در  شیمیایی 
درگیرند. یکی از جانبازان شیمیایی به نام جانباز پورحسن می گفت: 
ما دیگر با سرنگ ها و انواع سوزن ها دوست شده ایم. همین که 
بچه محل و ایرانی هستند حداقل دلمان خوش است. اگر سوزنها هم 
خارجی بودند دیگر هیچ پیش خود می گفتیم آلمان ها و فرانسوی ها 
جان ما را در جنگ گرفتند حالا به ما سوزن و سرنگ هم می دهند. 
فقط به برو بچه های شرکت سها هلال احمر می گویم که دم شما 
... بعد تکرار سرفه ها نگذاشت گفته هایش تمام  گرم و خداقوت 

شود و او را به اتاق عمل بردند. 

اورژانس  از شلوغی های بخش درمانگاه و 
این بیمارستان که گذر کنیم، وارد داروخانه 
داروخانه  مسئول  بخشی  مسعود  شویم.  می 
این بیمارستان در گفت و گوی چند دقیقه ای 
انواع  نشریه سها یک می گوید: در خرید  با 
آن ها  قیمت  سپس  و  کیفیت  ابتدا  سرنگ 
سرنگ  بیشترین  سها  سرنگ  دارد.  اهمیت 
کیفیت  و  است  بیمارستان  این  در  مصرفی 
قبول  قابل  بخشها  تمامی  پرستاران  برای  آن 
بخش های  در  سرنگ  تعداد  بیشترین  است. 
همچنین  و    ICUو  CCU چون  هم  ویژه 
بر  علاوه  می شود.  استفاده  عمل  اتاق 
مصارف  برای  که  و۱۰   ۵ ۲و  سرنگ های 
اتاق  در  جراحی  سرنگ های  است؛  عمومی 
های عمل، سرنگ های انسولین برای دیابتی ها 
و سرنگ های شست و شو انواع سرنگ های 
مورد استفاده هستند. البته بخش اورژانس هم 
سرنگ  پرمصرف  بخش های  از  دیگر  یکی 

است چرا که مراجعه کننده  بسیار دارد.

مسئول تهیه دارو و تجهیزات پزشکی بیمارستان خصوصی پارس می گوید: سرنگ های 
مصرفی در این بیمارستان تولید داخل است. هر چند سرنگ های خارجی دارای کیفیت 
بالایی هستند اما نسبت به تولیدات داخلی گران ترند و  این درحالی است که بیمه های 
طرف قرار داد با بیمارستان، مابه تفاوت قیمت سرنگ ها را پرداخت نمی کنند و باید 
توسط بیمار پرداخت شود. در واقع استفاده از سرنگ با کیفیت بالا در نظر بسیاری از 
بیماران معنایی ندارد به همین دلیل سرنگ های خارجی برای مصارف عمومی طرفدار 
زیادی ندارد و تنها به درمانی پس از تزریق فکر می کنند. او تاکید می کند که برخی 
از تولیدات داخل کشور همچون سرنگ سها که از قدیم در بیمارستان ها و مراکز 

بسیاری استفاده می شد دارای کیفیت مرغوبی است.

مسئول انبار بیمارستان فیروزگر درباره معیارهای خرید سرنگ از سوی این بیمارستان 
استفاده  داخلی  محصولات  از  است  دولتی  اینکه  دلیل  به  بیمارستان  این  می گوید: 
می کند. سرنگ سها از برند های مصرفی در این بیمارستان بوده که کیفیت آن مورد 
قبول پزشکان و پرستاران است. البته در صورتی تجهیزات مورد نیاز آن ها از کیفیت 
پایینی برخوردار باشد اعتراض  می کنند اما تا به حال از بابت سرنگ هایی که خریداری 
ماهانه  میانگین  طور  به  تخت خوابی   ۱۹۲ بیمارستان  این  در  نداشتند.  گلایه ای  شده 

حدود ۳۵ تا ۴۰ هزار عدد سرنگ استفاده می شود.

بیمارستان مصطفی خمینی

بیمارستان پارس

بیمارستان ساسان

بیمارستان فیروزگر
مصرف ماهانه 40 هزار سرنگ در بیمارستان فیروزگر

بیمه ها مابه التفاوت قیمت سرنگ ها را پرداخت نمی کنند

گشت و گذار در بیمارستانهای تهران به دنبال سرنگ های سُها

و... دم بچه های سها گرم
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ارتباط نوع سرنگ و  با درد،  ارتباط میان نحوه تزریق 
درد چگونه  با  بدن  فیزیولوژیک  سیستم  ارتباط  و  درد 
است؟! آیا شما به عنوان مصرف کننده برایتان مهم است 
که بدانید کدام یک از گزینه ها بر درد شما و یا بهتر 
در  والدین  حساسیت های  که  فرزندانتان  بگوییم  است 
این مواقع هویداست، تاثیر بیشتری دارد؟! از این رو به 
چند درمانگاه سر زدیم تا بدانیم مردم، پرستاران و حتی 

سرنگ ها چه نقشی را در دردها ایفا می کنند.
به درمانگاه دارالشفاء در کرج مراجعه کردم.  ابتدا  در 
در حین ورود به واحد تزریقات، بیماری در را باز کرد 
و خارج شد. چند دقیقه ای با او صحبت کردم. محبوبه 
او  می کرد.  بی قراری  تزریق  درد  از  ساله   ۲۳ حسینی 
بسیار  مقابل درد  در  »هر چند که تحمل من  می گفت: 
در  هم  پرستار  بی مهارتی  می کنم  فکر  اما  است  پایین 
افزایش این درد موثر است.« از او خواستم تا با هم نزد 
پرستار برویم و علت را جویا شویم. زهره صداقت نیا 
پرستار واحد تزریقات که در حال پر کردن سرنگ از 
دارو بود، گفت: »در رابطه با علت درد بعد از تزریق 
عوامل مختلفی از جمله آستانه تحریک پذیری فرد، نوع 
داروی تزریق شده و نحوه تزریق نقش دارند. البته باید 
این را هم بگویم که ۸۰ درصد این درد ها به کیفیت و 

نوع سرنگ مربوط می شود.« 
پرستار این درمانگاه در میان صحبت هایش، »سها یک« 
را به عنوان یکی از برندهای داخلی سرنگ که دارای 
او  کرد.  معرفی  است  شده  شناخته  و  مطلوب  کیفیت 
گفت: »استانداردهای تعیین شده برای تولید یک سرنگ 
شرکت  سرنگ های  در  قبولی  قابل  حد  در  کیفیت  با 
سها رعایت شده است.« البته بسیاری از تولیدکنندگان 
توجه  سرنگ  تولید  برای  شده  تعیین  استانداردهای  به 
از  بسیاری  عملکرد  بر  درستی  نظارت  و  نمی کنند 
ادامه  نیا  صداقت  ندارد.  وجود  تولیدی  شرکت های 
با  سرنگ  کیفیت  ارتباط  از  مردم  از  »خیلی  می دهد: 
از  استفاده  جامعه  در  اگر  بی اطلاع اند.  خود  سلامتی 
برای  نهادینه شود و کیفیت محصول  با کیفیت  سرنگ 
افراد مهم شود، اعتراض ها  به گوش تولیدکنندگانی که 
همچنین  می رسد.  می کنند،  تولید  بی کیفیت  محصول 
دقت در نظارت ها بالا می رود.« او می گوید: »در واقع 
مهم ترین ضعف سرنگ های داخلی در ضخامت سوزن 
و کند بودن سر سوزن آن ها ست، اگر ضخامت سوزن و 
تیزی سر سوزن مناسب نباشد هنگام ورود به بدن باعث 
ایجاد پارگی زیاد می شود و این در واقع مهم ترین علت 

درد بعد از تزریق به شمار می رود.« 
در  که  است  پرستارانی  از  دیگر  یکی  اشعری  محمد 
ابوالفضل در خیابان تهران  تزریقات درمانگاه حضرت 
نو مشغول خدمت است. از او در مورد میزان حساسیت 

آخ آخ آخ ... 

و تزریقات
سوزن 

او گفت:  پرسیدم،  بیماری خاصی است  دارای  افراد عادی و فردی که  تزریق در  از  بعد 
»میزان حساسیت بعد از تزریق به سیستم فیزیولوژیک هر فرد، نوع داروی تزریقی مانند پنی 
سیلین و کیفیت سر سوزن سرنگ بستگی دارد. اگر مواد اولیه مورد استفاده برای ساخت سر 
سوزن دارای کیفیت مطلوبی نباشد باعث ایجاد حساسیت می شود و این میزان حساسیت در 

بیماران خاص و دیگر بیماران عادی تفاوت زیادی ندارد.« 

 سرنگ های اروپایی در بیمارستان های خصوصی
با  آن ها  تفاوت  قیمت،  لحاظ  »از  می گوید:  اروپایی  سرنگ های  با  ارتباط  در  پرستار  این 
واقع  در  هستند.  مطلوبی  بسیار  کیفیت  دارای  البته  و  است  بالا  بسیار  داخلی  سرنگ های 
می توان گفت تمامی استانداردهای تعیین شده برای تولید یک سرنگ با کیفیت در محصولات 
اروپایی وجود دارد. انواع این سرنگ ها معمولا در بیمارستان های خصوصی مورد استفاده 
امام  بیمارستان  قلب  بخش  پرستاران  از  اسماعیلی  مهین  و  کشاورز  مریم  می گیرد.«  قرار 
بودند. آن ها  بیمارستان صحرایی در ورامین داوطلب شده  برپایی  برای  خمینی هستند که 
از  برخی  »متاسفانه  می گفت:  مریم  داشتند.  انتظاراتی  همچنین  و  دل ها  درد  زمینه  این  در 
سرنگ های ده، قبل از استفاده کامل یعنی وقتی هنوز کشیده نشده اند ترک می خورند. برخی 
اوقات آن قدر سرنگ ها بد هستند که نشتی می کنند و مواد سرنگ بر روی ما می پاشد. به 

همین خاطر به واحد تجهیزات پزشکی اطلاع می دهیم تا آن ها را مرجوع کنند.«
استفاده می کنیم.  اکنون هم  البته  استفاده می کردیم.  از سرنگ  های سها  »قبلا  داد:  ادامه  او 

خوشبختانه آن ها سرنگ های خوبی هستند.« 
مهین اسماعیلی، همکار مریم حرف او را اینگونه ادامه داد: »ما پرستاران به عنوان کسانی 
که شاید هر روز با سرنگ سروکار داریم انتظار داریم که از سرنگ های تولید داخل کشور 

خودمان استفاده کنیم. از طرفی باید این سرنگ ها کیفیت خوبی هم داشته 
باشند. برای مثال برایمان پیش می آید که وقتی از بیمار خون می گیریم، 
پیستون جدا می شود و تمام خون داخل سرنگ بر صورت و یا لباس ما 
پاشیده می شود یا وقتی آنتی بیوتیک را می خواهیم حل کنیم، سرسوزن 

جدا می شود و نصف دارو بیرون می ریزد.«

استفاده از سرنگ بی کیفیت
 دلیل 80 درصد دردهای پس از تزریق

... دم بچه های سها گرم
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تولید 7 محصول جدید در » سها «
چه  دارد!  برنامه ای  چه  آینده  سال  در  »سهایک« 
آیا محصولات دیگری وارد  انجام دهد؟  می خواهد 
خطوط تولیدی سها خواهد شد؟ برای پاسخ به این 
برنامه ریزی »سهایک« نشستیم  پرسش ها مقابل مدیر 
تولید  حوزه  در  »سهایک«  آتی  برنامه های  از  او  تا 

تجهیزات پزشکی در کشور سخن بگوید. 

سرنگ های ۳ میلی یکی از محصولاتی است که 
در سال جاری تولید خواهد شد. این نوع سرنگ مصرف 
زیادی دارد و پس از فازهای تولید آزمایشی و مطالعات 

کلینیکی مربوطه وارد بازار خواهد شد.

جدید  محصولات  از  دیگر  یکی  هم  دیالیز  مایع 
سبد  به  جدید  سال  در  است  قرار  که  است  »سهایک« 
دیالیز افزوده شود. تجهیزات و ماشین آلات لازم جهت 
تولید این محصول تهیه و راه اندازی شده است و تا چند 
ماه دیگر بهره برداری از آن آغاز و قابل عرضه به بازار 

خواهد بود.
سدیم  بی کربنات  کیسه  از  دیگری  شکل  کارتریج 
روی  بر  همودیالیز  فرآیند  در  استفاده  جهت  که  است 
دستگاههای خاص مصرف می شود. این محصول نیز پس 
آزمایشی،  تولید  سپس  و  طراحی  نهایی  مراحل  طی  از 

روانه بازار مصرف خواهد شد.

قطعه گسکت یا رابر اسِتوپر، قطعه سیاه رنگی که به 
سر پیستون سرنگ متصل می  شود و وظیفه آن آب بندی 
محیطی از سرنگ است که به آن دارو یا خون وارد می 
وارد  دیگر  کشورهای  از  این  از  پیش  قطعه  این  گردد. 
می شد اما در تلاش هستیم که امسال تجهیزات لازم برای 
تولید این قطعه را تهیه ، نصب و راه اندازی کنیم و تولید 
آنرا خود به انجام برسانیم تا وابستگی خود را به تامین 

این قطعه از خارج از کشور پایان بخشیم.

سرنگ 3 میلی لیتری
مایع دیالیــــز

کارتریـج
گستکت

استنت قلبی
استابلایزر

اکسیژناتور
دکترعلیزاده مدیر عامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران از برنامه ریزی سها 
مبنی بر ورود این شرکت به عرصه تولید تجهیزات مربوط به بیماری های قلبی خبرداد 
و گفت: »با کمک متخصصین سها در حال بررسی امکان تولید استنت قلبی، اکسیژناتور 
و استابلایزر هستیم.« در این رابطه مذاکراتی با برخی از شرکتهای تولید کننده مطرح 
اروپایی صورت پذیرفت که تا چند ماه آینده نحوه همکاری با آنها نهایی خواهد شد. در 
مرحله اول باید هم خودمان و هم بازار مصرف راکنترل و بررسی کنیم. طبیعتا برای تولید 
نهایی زمان زیادی لازم است. در این مرحله قصد داریم به صورت قطعات نیمه ساخت 
و استفاده از توان مهندسین شرکت، تولید را شروع کنیم. او ادامه می دهد: »امیدواریم تا 

پایان امسال بتوانیم با برند سها این محصولات را به بازار مصرفی ارائه دهیم.

 استنت قلبی را مردم به اسم فنر می شناسند. همان وسیله است که در گرفتگی عروق 
مورد استفاده قرار می گیرد و رگ های بسته را باز می کند.

 اکسیژناتور وسیله است که جراحان هنگام عمل بقلب باز از ان برای اکسیژن رسانی به 
خون استفاده می کنند . تقریبا هر جارحی قلب باز به این وسیله نیازمند است

. استابلایزر یا اختاپوس وسیله است که در عملیات قلب باز برای ثابت نگهداشتن قلب 
از آن استفاده می شود و با چنگک های مکشی قلب را نگه داشته تا اقدامات پزشک 

جراح انجام شود.  این دستگاه ها کاملا وارداتی است و در ایران تولید نمی شود.
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نبود  معمولی  »سها یک« سال  برای شرکت   ۹۱    سال 
چرا که موفقیت های بسیاری را در زمینه تولید و فروش 
دلایل  البته  و  موفقیت ها  این  شرح  شنیدن  کرد.  تجربه 
دست یافتن به آن ها از زبان محمد گودرزی مدیر فروش 
شرکت سها خالی از لطف نیست. او که به طور هم زمان 
مدیریت بازرگانی سها را هم بر عهده دارد در این باره 

توضیح می دهد.
 مدیر فروش و بازرگانی شرکت تجهیزات پزشکی هلال 
ایران می گوید: »سها یک«در سال گذشته نوع خاصی از 
تا ۱۰   ۸ توانست حدود  که  به طوری  داشت  را  فروش 
به  نسبت  را  محصولات  از  برخی  فروش  میزان  درصد 
سال های گذشته بهبود بخشد و حتی در مدت چهار ماه 

در سراسر کشور نمایندگی انحصاری جذب کند.
سال  پایان  تا  سرنگ  تولید  برای  یک«  »سها  برنامه ریزی 
هدف  این  خوشبختانه  که  بود  میلیون   ۴۵۰ از  بیش   ۹۱
محقق شد. با توجه به میزان تولید شرکت، در حال حاضر 
بازار را »سها یک« تامین  ۶۳ تا ۶۵ درصد سهم سرنگ 

می کند.«
فعالیت سها در مدت زمان رکود  گودرزی در توصیف 
این است که سها در  اقتصادی کشور می گوید: »جالب 
سال گذشته با وجود مشکلات و تحریم هایی که بسیاری 
توانست  کرد،  متاثر  را  کشور  صنعتی  شرکت های  از 

محصولات خود را به کشورهای مختلف صادر کند.«
بر  هم  چندان  کشور  در  موجود  مشکلات  ظاهرا  اما 
باره  این  در  گودرزی  است،  نبوده  بی تاثیر  شرکت  این 
از  جدید  قوانین  اجرای  بگویم  باید  »متاسفانه  می گوید: 
ایجاد شود،  بازار سرنگ  باعث شد تحولی در  سال ۸۸ 
به طوری که سرنگ به عنوان یکی از تجهیزات پزشکی 
وارد لیست ممنوعه صادرات شد. از این رو ایران دیگر 
نمی توانست سرنگ به کشورهای دیگر صادر کند. روند 
این ممنوعیت تا جایی پیش رفت که سها با چالش  روبرو 
با پیگیری های بسیار توانستیم سرنگ سها را از  اما  شد. 
لیست ممنوعیت صادرات خارج و شرایط را برای صدور 
آن به کشورهای دیگر مهیا کنیم.«  او ادامه می دهد: »در 
و  عراق  ترکیه،  کشور  سه  با  توانسته  سها  حاضر  حال 
منعقد  قراردادهایی  آن ها  نیاز سرنگ  تامین  برای  سوریه 

مدیر فروش و بازرگانی در گفت وگو با نشریه »سهایک«؛

افزایش قیمت ممنوع

کند. البته تاجیکستان هم یکی از این کشور ها است که سالانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون سرنگ 
به این کشور صادر می شود.« 

از  یکی  »سرنگ  می گوید:  کشور  در  سرنگ  مصرف  میزان  مورد  در  گودرزی 
محصولات ویژه ای است که به جمعیت مصرف کننده آن بسیار وابسته است. از آنجا 
که پراکندگی جمعیت در قسمت جنوب و جنوب شرقی کشور بیشتر و در شمال، 
غرب و شمال غرب کشور کمتر است؛ بررسی  ها نشان می دهد که مصرف سرنگ هم 

در مناطق شمالی بیش از مناطق دیگر کشور است.«
 از مدیر فروش و بازرگانی » سها یک« سئوال کردم که قیمت محصولات سها در 
افزایش یافته یا خیر؛ پاسخ  با وجود تحریم ها و گرانی های روی داده  سال گذشته 
می دهد: »ما در سال ۹۱ در محصولاتی که مواد اولیه آن تولید داخل بود به خصوص 
سرنگ ۲ و ۵ میل، هیچ گونه افزایش قیمتی نداشتیم و این برای ما جای خوشحالی 
دارد که مردم با دغدغه گرانی آن هم برای محصولات سها روبرو نشدند. چرا که 
هدف اصلی ما تامین بخشی از سلامت جامعه است. سود از دیدگاه این شرکت برای 

مردم و با مردم بودن تعریف شده است.«
ظاهرا ثبات قیمت ها در محصولات سها فواید دیگری هم داشته است چون گوردزی 
در ادامه می گوید: »از آنجا که »سها یک« یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان سرنگ در 
کشور به شمار می رود؛ زمانی که قیمت  محصولاتش افزایش نیافت، به طبع به سایر 
رقبا هم اجازه افزایش قیمت بی رویه داده نشد. البته محصولاتی همچون صافی دیالیز 
که تامین کننده خارجی دارند به دلیل نوسان قیمت ارز به ناچار، نه برای سود آوری 

بلکه برای تداوم حیات افزایش قیمت داشتند.«
گودرزی از حمایت های وزیر سابق بهداشت، مرضیه وحید دستجردی در زمینه تولید 
داخلی و تامین تجهیزات پزشکی یاد می کند و می گوید: »اگر حمایت های ایشان نبود 

امروزه ما حداقل دربحث صافی دیالیز در وضعیت ویژه ای نبودیم.«
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اخبــار سوزنی

سرسوزن های حاوی دارو با قابلیت تجزیه 
طراحی و شکل ظاهری سوزن سرنگ ها از زمان ساخت آن ها در سال 1853 میلادی توسط چارلز 
طراحی  سرنگی  جورجیا  فناوری  موسسه  محققان  داشته اند.  کمی  تغییر  فرانسوی  جراح  گابریل 
کردند که قسمتی از آن خاصیت تجزیه شدن دارد و دارو را بدون آن که خراشی روی پوست 
بیمار باقی گذارد تزریق می کند. این سر های سوزن قابل تجزیه، هرکدام حاوی نوعی دارو هستند 

که به راحتی در دمای معمولی یک اتاق می توان از آن ها نگهداری کرد. 

سر سوزن هایی با قطر موی انسان
توانستند  نانو  مقیاس  در  اندازه هایی  با  ابزار  از  استفاده  کمک  به  پزشکی  ابزار  طراحان  امروزه 
سوزن های کوچک و باریک طراحی کنند تا تزریق دارو ها را برای بیماران بدون درد کنند. در ماه 
مارس اداره مواد غذایی و دارویی آمریکا با کاربرد سرنگی که دارو را مستقیما زیر پوست تزریق 
می کند و درد کمی به بیمار وارد می کرد، موافقت کرد. طول این سوزن یک دهم طول سوزن های 

معمولی و قطر آن به اندازه قطر موی انسان است.  

ساخت آمپول های بدون درد برگرفته از نیش پشه
دانشمندان دانشگاه کانسای ژاپن سرنگ های را با الهام از نحوه نیش زدن پشه ها طراحی کرده اند. 
از حرکات لرزشی استفاده می کنند  این دانشمندان پشه ها هنگام فروکردن نیش خود  به گفته 
این  را کاهش می دهد.  نرم وجود دارد که درد  و  زائده های دندانه دار  اطراف دهانشان هم  و 
سرنگ برای تزریق دارو فشاری معادل یک سوم فشار سرنگ های معمولی ایجاد می کند و درد را 

به طرز قابل ملاحظه ای کاهش می دهد. 

واردات کالاهای تولید داخل ممنوع است
دكتر منوچهری با اشاره به توليدهای شركت سها، گفت: »خط توليد داخلی و توليد كالاهايی با استاندارد 
جهانی و كيفيت بالا می تواند با توليدات كشورهای پيشرفته برابری نمايد كه اين موضوع قابل تحسين 
است.« دكتر رحمت اله منوچهری عضو كميسيون بهداشت مجلس در گفت وگو با خبرنگار نشريه »سهايک« 
با بيان اينكه حمايت هايی كه از توليد داخلی صورت می پذيريد، در حد قابل قبول نيست، گفت : »عدم 
جلوگيری از واردات كالاهايی كه در داخل كشور توليد می شوند نشان دهنده اين است كه نواقص هايی 
مقابله شود.  توليد داخل  با واردات كالاهای  بايد  توليد داخلی وجود دارد.« در حقيقت  از  در حمايت 
متاسفانه در اجرای قانون مشكل داريم و قوانين مصوب در اين عرصه يا اجرايی نمی شود و يا در صورت 
اجرايی شدن با وقفه و دير انجام می شود.« وی با اشاره به توليدات شركت سها، اظهار كرد: »خط توليد 
داخلی و توليد كالاهايی با استاندارد جهانی و كيفيت بالا می تواند با توليدات كشورهای پيشرفته برابری 

نمايد كه اين موضوع قابل تحسين است.«
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 دكتر عليرضا مرندی:
تولیدکنندگان بهتر از این تولید کنند

از دكتر عليرضا مرندی عضو كميسيون بهداشت 
و درمان مجلس و وزير سابق بهداشت و درمان 
در دولت سازندگی سوال كرديم كه سها يک 

را می شناسی را می شناسيد كه پاسخ داد: سها 
يک...!   همان كارخانه ای كه يک وقتی وسايل 

پزشكی را می ساخت. می دانم كه چنين كارخانه 
وجود دارد اما جزئياتی از آن نمی  دانم. او كه متخصص 

اطفال و فوق تخصص نوزادان است می گويد: به طوركلی وضعيت 
سرنگ های توليدی در داخل می تواند از اين بهتر باشد. متاسفانه 
برخی از سر سوزن ها و سرنگ ها مشكل دارد. برخی اوقات برای 
خود بنده پيش آمده كه مجبور می شوم، تزريق را بيش از يک 
بار برای بچه های بيمار انجام دهم. برخی سر سوزن ها به سرنگ 
نمی خورد و مواد واكسن از كنار آن بيرون می زند و تيزی لازم را 

ندارد. به همين دليل بعضی از كودكان اذيت می  شوند.

وزارت بهداشت از واردات جلوگیری کند
دكتر حسينعلی شهرياری رئيس كميسيون بهداشت و درمان مجلس می گويد: سها را می شناسم، 
تجهيزات  كه  آنجا  از  می كند.  كار  خوب  اكنون  و  است  معتبری  شركت  می كند...!  كار  خوب 
بايد از كيفيت خوبی برخوردار  پزشكی نقش مهمی را همانند دارو ها در عرصه سلامت دارند 
باشند. درحقيقت ملزومات مصرفی كه در داخل توليد می شود بايد دارای استاندارد های اروپايی 
و حتی آمريكايی باشد. ما اشتباهی كه در مورد خودرو ها انجام داديم نبايد در مورد تجهيزات 
پزشكی انجام دهيم. به همين دليل وزارت بهداشت و درمان در صورتی كه شركت های توليدی 

از اين استاندارد ها برخوردار باشند، نبايد مجوز واردات را بدهد.

تجهیزات  وضعیت  گزارش  بهداشت  وزارت 
پزشکی ایران را ارائه کند

سليمان عباسی سخنگوی كميسيون بهداشت و درمان مجلس می گويد: »وزارت بهداشت برای 
مشخص شدن وضعيت توليد تجيهزات پزشكی ايرانی بايد گزارشی از اين اقدامات ارائه دهد 
كه تاكنون اين مهم صورت نگرفته است.« وی گفت: قاچاق همچنان ادامه دارد و متناسب با اين 
مشكل سازمان و يا مجموعه ای وجود دارد كه بررسی اين مهم را در اختيار دارند.« سخنگوی 
تجهيرات  قاچاق  تاييد وجود  يک«با  »سها  نشريه  با خبرنگار  در گفت وگو  بهداشت  كميسيون 
پزشكی در كشور گفت:» قاچاق همچنان به قوت خود باقی است  و ادامه دارد و متناسب با اين 
مشكل سازمان و يا مجموعه ای وجود دارد كه بررسی اين مهم را در اختيار دارند.« عباسی در 
پاسخ به اينكه آيا بودجه ای برای حمايت از تجهيزات پزشكی ايرانی در نظر گرفته شده است 
يا خير، گفت: »بودجه به صورت خاص برای تهيه تجهيزات داخلی در نظر گرفته نمی شود كه 
حتما وزارت بهداشت موظف به تهيه تجهيزات از داخل كشور باشد و اين بودجه تحت عنوان 
تهيه تجهيزات پزشكی خواه داخلی و يا خارجی تعريف می شود.« وی ادامه داد: » من در پاسخ 
به منتقدين صنايع و تجيهزات پزشكی ايرانی می گويم نبايد به اين شكل به كشورمان بدبين باشيم 
و اگر افرادی می گويند تجهيزات پزشكی و به طور كل صنعت تجهيزات درمانی ايرانی امری 
بيهوده و گزاف است، اين امر به هيچ وجه منطقی و قابل قبول نيست. با طراحی برنامه ريزی های 
منسجم و متناسب با قانون پنجم برنامه توسعه می توان به اهداف مهم تر از دستاوردهای فعلی 
رسيد.« سخنگوی كميسيون بهداشت مجلس در خصوص ارزيابی وضعيت تجهيزات پزشكی در 
داخل كشور گفت: »وزارت بهداشت برای مشخص شدن وضعيت توليد تجيهزات پزشكی ايرانی 

بايد گزارشی از اين اقدامات ارائه دهد كه تاكنون اين مهم صورت نگرفته است.«
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طولانی  نشستن های  و  ایستادن    « گوید:  می  حسینی  علی  سید  دکتر 
مدت، اختلال در خون رسانی و فتخ شدید، درد درناحیه کمری ،گردنی 
و به خصوص مفاصل را ایجاد می کند.« رئیس دانشگاه علوم بهزیستی و 
توانبخشی در گفت وگو با خبرنگار نشریه »سهایک« با بیان اینکه قرارگیری 
در وضعیت های ثابت مخاطراتی را برای اجزاء اسکلتی بدن در پی دارد، 
گفت: »اساسا بدن انسان نیازمند پویایی، تحرک و چالاکی است که اثرات 

سوء پوزیشن های ثابت از جنبه های مختلف دارای بحث است.« 
و  وزن  از  حاصل  نیروی  مدت،  طولانی  ایستادن های  »در  افزود:  وی 
عضلات،  گرفتگی  موجب  مختلف  مفاصل  بر  آن  از  حاصل  گشتاورهای 
خستگی، اختلال در خون رسانی و در نهایت از کارافتادگی و کاهش بهره 
وری می شود. همچنین در نشستن های طولانی، یک سری از مفاصل به 
ویژه ستون فقرات، ناحیه کمری و ناحیه گردنی، با ایجاد انقباض مداوم 
دردهای  دچار  وزن  از  متاثر  نیروی  نامناسب  توزیع  و  فشار  و  عضلات 

موضعی خواهد شد و اختلالاتی از جمله فتخ شدید را به دنبال دارد.« 
رئیس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی عنوان کرد: »گرفتگی عضلانی 
اختلالات  درد،  منطقه،  موضعی  رسانی  خون  در  اختلال  مدت،  طولانی 
وسیع تر شامل فتخ دیسک، گرفتگی کانال و دردهای تیرکشنده عصبی در 
اندام های فوقانی نیز متاثر از قرار گیری در وضعیت های نامناسب اتفاق 

رئیس دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی مطرح کرد؛

نشستن و ایستادن  طولانی مدت همراه 
با دردهای عصبی در اندام

می افتد.« این متخصص کاردرمانی 
با تاکید به اینکه پیشگیری بهتر از 
از  یکی  کرد:  اظهار  است  درمان 
راهکارهای مشکلات فوق، خروج 
به  است  ثابت  وضعیت های  از 
به  مجبور  که  افرادی  طوری 
هستند  مدت  طولانی  ایستادن 
با طراحی چهارپایه ای و  می توانند 
راستای  در  پا ها  زیر  آن  جابجایی 
تلاش  مفاصل  مشکلات  کاهش 

نمایند.« 

با کشش های ۳0 ثانیه ای درد را از 
خود دور کنید 

دکتر حسینی گفت: » افرادی که 
طولانی  نشستن های  به  مجبور 
مدت هستند می توانند با جابجایی 
و  عضلات  در  کشش  ایجاد  و 
فوقانی  بخش های  دادن  حرکت 
مانند شانه ها و ستون فقرات به 
هر  در  ثانیه ای   30 کوتاه  مدت 
15 تا 20 دقیقه، کارایی را افزایش 
دور  خود  از  را  استرس  و  دهند 

کنند.« 

طب کار
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   امسال هم عید نوروز را با نوستالژی و خیال روزهای خوش کودکی مان به دور از تمامی گرانی ها 
با آن معصومیت و  و فراز و نشیب سال ۹۱ سپری کردیم؛ کلاه قرمزی و پسرخاله! کلاه قرمزی 
سادگی و شیطنت اش و پسرخاله با آن احساس مسئولیت و پرکاری اش، دو شخصیت محبوب دوران 

کودکی همه  ما هستند که ایام نوروز را همانند سال گذشته به کام مان شیرین کردند. 

                          را محکم بکوب! 
برخی از شما تصور می کنید مسولیت کاری شما بی ارزش است ولی هر 
کاری به جای خود اهمیت دارد. این داستان را به احتمال زیاد شنیده ای؛ 
»به خاطر میخی نعلی افتاد. به خاطر نعلی اسبی افتاد. به خاطر اسبی سواری 
افتاد. به خاطر سواری جنگی شکست خورد و به خاطر شکستی مملکتی 

این ها  همه  که  شد  نابود 
به خاطر کسی بود که میخ 
را خوب نکوبیده بود...!« 
هر کس در سیستم کاری 
را  خود  خاص  اهمیت 
دارد ولی اگر غیر از این 
احساس،  این  کنی،  فکر 
به خطر  را  روان  سلامت 
عمده  قسمت  می اندازد. 
محیط  در  شما  زندگی 

به  که  و شغلی  اید  بوده  دنبالش  به  که  میان شغلی  فرق  کاری می گذرد. 
اجبار به آن مشغولید می تواند   همان اختلاف میان زندگی رضایت بخش 
و یا زندگی خفت بار باشد. خشنودی شغلی با شادکامی و امید به زندگی 
ارتباط دارد. اگر فکر می کنید توانایی ارتقا در سیستم خود را ندارید فراموش 
نکنیدکه شما پتانسیل زیادی دارید؛ پس مسئولیت پیشرفت شخصی خود را 
به عهده گرفته و دائما درخواست بازخورد از سوی مدیران داشته باشید. 
* به راهکارهای بهبود همکاری های صادقانه با همکاران خود بیندیشید. 

* با شناختن محیط کاری تان و کسب مهارت های لازم، عملکرد خود را 
بهبود بخشید. 

* تعهداتی را بپذیرید که توانایی عمل به آن ها را داشته باشید. 
* در محیط کار دوستیابی کنید. 

مهم نیست که در چه جایگاهی هستی؛ مهم این است که کار خود را به 
گاندی،  قول  به  بسازید.  تفریح  یک  کارتان  از  و  داده  انجام  نحو  بهترین 
رهبری استقلال هند: »هر چقدر هم کار تو بی اهیمت باشد، تا جایی که 
می توانی، آن را به خوبی انجام بده، حتی المقدور دقت و پشتکار بیشتری 
داشته باش. گویی این کار، مهم ترین کار دنیا است. چرا که تو با مسائل 

کوچک است که سنجیده می شوی.« اگر هیچ کدام از
 توصیه های بالا موثر نبود، شاید یافتن شغل جدید شما

 را راضی کند.

راه های مدیریت شغلی؛

به روش »فامیل دور«...! 
کلاه  دیگر  شخصیت های  زیاد  بسیار  جذابیت  رغم  به  چرا  اما 
ویژگی هایی  دور  فامیل  چون  بود!؟  جالب  دور  فامیل  قرمزی، 
اشاره  آن ها  به  بسیار  خود  بر  مدیریت  مباحث  در  که  داشت 

می شود. چند تا از جالب ترین هایشان را با 
همدیگر را مرور کنیم

   »من الان چطوری ام!؟« این سؤال ترجیع بند صحبت های فامیل 
دور بود. در زندگی شخصی  و کاری مان، اگر می خواهیم که در 
جا نزنیم و آن جایی که هستیم نمانیم، همیشه باید دنبال پاسخ این 
سؤال باشیم؛ اما همیشه هم یادمان می رود! من چطوری ام!؟ کجا 
هستم؟ چطور آدمی هستم؟ چه ویژگی های مثبت و منفی دارم؟ 
اولین گام در بهبود زندگی مان،  چه نقاط قوت و ضعفی دارم؟ 
از خودمان و دیگران است که همگی در    این سؤال ها  پرسیدن 
همان سؤال ساده فامیل دور جمع شده اند: »من الان چطوری ام!؟« 
فقط لطفا مثل فامیل دور تنها به این اکتفا نکنید در همین لحظه 
چطورید. این چطور بودن، محرکی برای شروع فرایند توسعه و 

بهبود خود است. 
خودتان باشید

است.  قرمزی  کلاه  شخصیت های  تمام  مثبت  ویژگی   این     
آن ها با تمام کلک ها و کودکی هایشان، همیشه خودشان هستند. 
وقتی خودتان باشید، نه خودتان را گول می زنید و نه دیگران را 
و  با ضعف ها  دیگران؛  مثل  هستید  آدمی  هم  شما  که  می فهمید 
قوت های خاص خودتان می فهمید که جایگاه واقعی تان کجاست 
شما  با  بودن  از  هم  دیگران  طوری  این  بروید.  کجا  به  باید  و 

احساس خوبی به دست می آورند.
تهدید را به فرصت تبدیل کنید

  فامیل دور از ببعی می ترسید؛ اما پس از گذشت مدتی  جنبه های 
این  گذاشت.  کنار  را  منفی اش  جنبه های  و  دید  را  ببعی  مثبت 
توانایی های  نمایش  برای  فرصتی  به  را  ببعی  تهدیدِ  طوری، 
خودش )به عنوان یک مربی که خودش جای حرف زیاد دارد( 

تبدیل کرد! 
خوش بین باشید

قول  به  بود.  همه کس خوش بین  و  چیز  همه  به  دور  فامیل     
خودش »من در این ببعی افق های روشنی می بینم!«

بر تخصص حرفه ای خود تمرکز کنید
   فامیل دور، »در ـ کار« بود و دنیا را از زاویه دید تخصص  
چیز  همه  برای  می کرد.  تفسیر  و  می دید  »در«  یعنی  خودش 
آن  به  و  دارد  دوست  را  کارش  دارد.  »در«  جنس  از  راه حلی 

افتخار می کند.

میخ
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زیر  سرسوزن  با  همراه  ها  سرنگ  نوع  این 
جلدی جهت تزریق مایعات به بدن و هم چنین 
خارج ساختن آن ها از بدن مورد استفاده قرار 
با  لیتری همراه  می گیرد. سرنگ های 5 میلی 
لیتر  میلی   2 سرنگ های  و   22G سوزن  سر 

همراه با سر سوزن 23G می باشد. 
غیر  مصرف،  یکبار  استریل،  محصولات  این 
سمی و غیر تب زا بوده است و سوزن آن از 
جنس استیل ضد زنگ و آغشته به لایه نازک 

سیلیکون می باشد. 

در این سرنگ از رابراستاپر سیلیکونیزه جهت 
پلانگر  منظم  و  نواخت  یک  حرکت  تضمین 
این  اینکه  استفاده شده ضمن  بارل  دردرون 
قطعه مانع از نشتی مایعات در هنگام استفاده 

می شود. 

سرنگ 2 و 5 میلی لیتر همراه 
با سر سوزن زیر جلدی 

سرنگ 10میلی لیتر همراه 
با سر سوزن زیر جلدی 

معرفی محصولات » سها «1

1

2

3
شرکت  تولیدی  جلدی  زیر  سوزن  سر 
تجهیزات پزشکی هلال ایران به همراه سرنگ 
جهت تزریق مایعات به بدن و یا خارج کردن 

مایعات از بدن به کار می رود. 
غیر  مصرف،  یکبار  استریل،  محصولات  این 
سمی وغیر تب زا بوده است و سوزن آن از 
جنس استیل ضد زنگ و آغشته به لایه نازک 

سیلیکون می باشد. 

سرسوزن زیر جلدی
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سوزن فیستولا وسیله ارتباطی مهمی بین رگ 
بیمار و ست دیالیز است که درون رگ بیمار 
نیاز خون در هنگام  و حجم مورد  جای گرفته 
بیمار را فراهم  از بدن  انجام عمل همودیالیز 
ایمنی  و  کیفی  الزامات  باید  بنابراین  می کند، 
دارا  را  بیمار  و  کاربر  استفاده  جهت  مناسب 

است.

تولیدی  دندانپزشکی  سوزن  سر 
هلال  پزشکی  تجهیزات  شرکت 
متفاوت  طولی  مقیاس  با  ایران 
امکان تزریق آسان داروی بی حسی 
استفاده  با  را  بیمار  لثه  درون  به 
فراهم  دندانپزشکی  سرنگ  از 
دارای کپ  این محصول  می آورد. 
حفظ  جهت  در  کاملا  پروتکتور  و 

استریل بودن محصول است. 

آنژیوکت تولیدی شرکت تجهیزات 
تزریق  جهت  ایران  هلال  پزشکی 
یا  و  غذایی  دارویی،  مواد  مستقیم 
سایر مایعات به درون جریان خون و 
یا به منظور اهداف تشخیصی به کار 
می رود. همچنین کاتترآنژیوکت از 
ردیابی  قابلیت  ودارای   FEPجنس

توسط اشعه ایکس است.

همودیالیز  عمل  انجام  هنگام  در 
جهت متعادل نمودن الکترولیت ها، 
میزان اسیدیته و قلیائیت موجود در 

خون به مایع دیالیز نیاز می باشد. 
کنستانتره  تهیه  جهت  کیسه  این 
بی کربنات مورد نیاز برای تهیه مایع 
دیالیز مصرفی در عمل همودیالیز 

به کار می رود. 

سوزن فیستولا 

سر سوزن 
دندانپزشکی

کیسه بی کربنات آنژیوکت
سدیم

معرفی محصولات » سها «1

4

7 6 5



معرفی محصولات » سها «1

8

که  است  وسیله ای  دیالیز  ست 
با عنوان رابط بین بدن و محفظه 
بوده  تزریقی  مایعات  حاوی 
مایعات  آهسته  انتقال  برای  و 
به  غذایی  یا  دارویی  مواد  حاوی 

بدن به کار می رود. 
تجهیزات  شرکت  میکروست 
وسیله ای  ایران  هلال  پزشکی 
وریدی  تزریق  در  که  است 
مایعات و مواد دارویی تجویزی 
کار  به  شده  رقیق  صورت  به 

می رود. 

تزریق خون و مشتقات حاصله از آن جهت 
تالاسمی  به  مبتلا  بیماران  از  بعضی  درمان 
استفاده می گردد و لیکن با وجود تاثیرات 
مفید و موثر درمانی حاصل از تزریق خون 
وفر آورده های آن، استفاده از این ترکیبات 
دریافت  فرد  در  عوارضی  ایجاد  موجب 
از  بسیاری  بروز  علت  می شودکه  کننده 
شده  منتقل  لکوسیت های  عوارض،  این 
توسط خون و یا سایر فر آورده های حاصل 
روشهای  از  یکی  بنابراین  می باشد.  آن  از 
از  ناشی  عوارض  کاهش  جهت  مناسب 
فیلترهای  از  استفاده  لکوسیت ها  انتقال 
آن ها  حذف  یا  و  کاهش  جهت  لکوسیت 

است. 

ست دیالیز

میکروست

فیلتر لکوسیت

911
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که  بوده  پزشکی  وسیله  یک  دیالیز  صافی 
نقش مهم واساسی را در عمل همودیالیز ایفا 
می کند. صافی دیالیز شرکت تجهیزات پزشکی 
نیمه  و  توخالی  فیبرهای  دارای  ایران  هلال 
دیالیز  همو  عمل  هنگام  در  که  است  تراوایی 
به موجب عبور خون بیمار ازدرون این فیبر ها 
و عبور مایع دیالیزدر خلاف جهت جریان خون 
ازپدیده  استفاده  وبا  فیبر  بیرونی  قسمت  از 
انتشار )Diffusion( مواد زائد با وزن مولکولی 
کم مانند اوره و..... را از خون می نمایدو آن ها 
ورود  تراواو  نیمه  الیاف  میان  از  عبور  از  پس 
موجب  و  گشته  خارج  بدن  از  دیالیز  مایع  به 

تصفیه خون می شود.

صافی دیالیــــز
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مایع دیالیـــز

یکی از مواد مورد استفاده در انجام عملیات دیالیز، مایع دیالیز است که در شکل گیری شرایط اسمزی نقش 
دارد. این مایع متشکل از سدیم، منیزیم، پتاسیم، منیزیم، استات، دکستروز است که در قالب مایعات دارویی 
دربرخی از شرکت های داخلی تولید می شود. لیکن به لحاظ کیفیت دچار مشکلاتی است که شرکت سها با 

بهره گیری از تکنولوژی روز و توان بالای متخصصین خود بهترین کیفیت را ارائه خواهد کرد. 
اکنون این محلول آماده است به گونه ای که سالت تولید آن مهیا شده و چند سری از بچ آزمایشی از محلول 
مایع دیالیز تولید شده است که نتایج آزمایشگاهی آن مطابق استاندارد بوده است و در حال حاضر امورات 

اداری برای بهره برداری از آن در حال سپری شدن است 
این محلول تولیدی در شرکت س ها نوعی کنسانتره اسیدی جهت دیالیز را دارا است که با یک روش مطلوب 
بیماران  با تولید مایع دیالیز، سبد کالا های تولیدی برای  جهت ثبت آن در شرکت س ها اقدام شده است. 

دیالیزی در این شرکت تکمیل خواهد شد.

خبرخوش بر ای بیماران مبتلا به دیالیز
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رئيس هيئت مديره اتحاديه صادركنندگان تجهيزات پزشكی 
سياست های  اعمال  و  حمايت  ضرورت  بر  تاكيد  ضمن 
تشويقی برای صادرات، گفت: »هم اكنون شركت های داخلی 
تا  از روسيه گرفته  دنيا  از 70 كشور  بيش  به  را  اقلام خود 

امريكای جنوبی صادر می كنند.«
مهندس عبدالرضا يعقوب زاده درباره ميزان صادرات تجهيزات 
پزشكی توضيح داد: »مطابق آمارهای ثبت شده در سال90، 
بر يازده ميليون دلار  بالغ  ميزان صادرات تجهيزات پزشكی 
بود كه البته فاصله زيادی را تا شرايط ايده آل نشان می دهد.« 
رئيس هيئت مديره اتحاديه صادركنندگان تجهيزات پزشكی 
با بيان اينكه ارزش ريالی اين ميزان از صادرات پتانسيل پنج 
شركت بزرگ و فعال داخلی ماست، اظهار كرد: »به اين معنا 
كه هر كدام از اين پنج شركت به تنهايی می توانند بالای 10 
ميليون دلار صادرات داشته باشند. البته پايين بودن اين آمار 
تكنولوژيک  امكانات  بودن  پايين  يا  توانمندی  به علت عدم 
نيست و حمايت گسترده تر دولت را برای توليد و صادرات 
می طلبد.« يعقوب زاده افزود: »توانمندی توليدكنندگان داخل 
 50 از  بيش  گفت  می توان  جرات  به  كه  بالاست  قدری  به 
و  كرده  توليد  عالی  كيفيت  با  را  پزشكی  تجهيزات  درصد 
در اختيار تمام مراكز درمانی و بيمارستان ها قرار می دهند.« 
به  موفق  داخلی  شركت   20 از  بيش  اينكه  به  اشاره  با  وی 
در  دستگاه هايشان  و  شده  المللی  بين  استانداردهای  اخذ 
بيمارستان های اروپايی نصب می شود، تصريح كرد: »طی چند 
برای برخی  با مشكلاتی نظير محدوديت صادرات  ماه اخير 
برای  نظر می رسد سرعت گيرهايی  به  اقلام روبرو شديم و 

صادرات گذاشته اند كه روند كار را كند می كند.«
رئيس هيئت مديره اتحاديه صادركنندگان تجهيزات پزشكی 
برای  تشويقی  حمايت های  اعمال  ضرورت  بر  تاكيد  ضمن 
اقلام  داخلی  شركت های  اكنون  »هم  كرد:  عنوان  صادرات 
خود را به بيش از 70 كشور دنيا از روسيه گرفته تا امريكای 

جنوبی صادر می كنند.«
يعقوب زاده همچنين خواستار حمايت دولت و ثبات نرخ ارز 
شد و گفت: »وضعيت به گونه ای است كه برخی توليدكنندگان 
ما اقلام خود را به اسم كشورهای ديگر به فروش می رسانند 
كه خود نشان دهنده ضرورت حمايت از توليدكنندگان داخل 

و باور توانمندی های آنان است.«

آمار واردات محصولات چينی نشان می دهد كه ايران از چين، كالاهای 
 8 از  بيش  به  واردات  اين  تا جايی كه حجم  وارد كرده  را  بسياری 
ميليارد دلار رسيده است. بر اين اساس در سال گذشته چين بعد از 
امارات متحده عربی بيشترين ميزان صادرات را به ايران داشته است. 
غريبی  و  به محصولات عجيب  تازگی  به  از چين  وارداتی  كالاهای 
همچون دكمه لباس، سنگ قبر و حتی سير خشک شده رسيده است، 
البته سرنگ ها هم از اين قافله عقب نمانده اند و چند سالی می شود كه 
سرنگ های چينی به بدن ايرانی ها رسوخ كرده و به نظر می رسد هيچ 

كسی هم بر اين موضوع نظارت ندارد. 
هانيه مغانی يكی از افرادی است كه هر چند وقت يک بار برای اهدای 
با او درباره اين  به پژوهشگاه رويان می رود. هنگام صحبت  پلاسما 
كار حرف های ما از پلاسما و بيماران خاص به سرنگ هايی كه در اين 

مراكز استفاده می شود، كشيده شد.
پژوهشگاه  به  پلاسما  اهدای  برای  كه  است  سالی  »سه  می گفت:  او 
رويان مراجعه می كنم. در طی اين چند سال هيچ گاه پس از تزريق هايی 
كه برايم انجام می دادند دردی نداشتم اما چند وقتی است كه پس از 
حتی  می شود.  ايجاد  پوستم  زير  خون مردگی هايی  و  كبودی   تزريق، 

برخی اوقات تا دو هفته جای آن ها بر بدنم می ماند.
روبرو  مشكل  اين  با  كه  است  افرادی  از  ديگر  يكی  سعيدی  محمد 
سرماخوردگی  دچار  پيش  وقت  چند  »بنده  می گويد:  او  است.  شده 
شديدی شدم. پس از مراجعه به پزشک، به واحد تزريقات رفتم. در 
بايد دو مورد در يک روز و  بنده  اقبال  از  حين تزريق آمپول ـ كه 
همزمان هم انجام می شد ـ سرنگ ناگهان گير كرد و پرستار مجبور 
به تعويض سوزن سرنگ شد. پس از جويا شدن علت اين موضوع از 
سوی همكاران آن مركز درمانی، گفته شد كه اين سرنگ ها چينی بوده 

و اين اتفاق در مورد اكثر آن ها می افتد.«
 با تمام اين تفاسير و توصيف هايی كه در مورد سرنگ های چينی شد 
كنندگان  مصرف  ديدگاه  از  سرنگ  مرغوب  نوع  بدانيم  كه  دارد  جا 

چيست؟ 
در واقع كيفيت سرنگ از نظر توليدكننده، استانداردهايی بين المللی 
اين  معمولا  اما  است.  شده  تعريف  سرنگ  توليد  برای  كه  دارد 
شاخص ها از ديدگاه مصرف كننده متفاوت هستند. برای مثال محمد 
رحمان دوست پرستار بخش قلب بيمارستان شهيد رجايی در اين باره 
می گويد: »در واقع سرنگی كه مواد اوليه آن درجه يک باشد شفافيت 
دارد. ويژگی ديگر سرنگ خوب اين است كه بايد پيستون به راحتی 
بتواند در درون سيلندر حركت كند. بعضی از سرنگ ها دارای قطعه 
سياه رنگی به نام رابراستوپر هستند، اين قطعه بايد به گونه ای در بدنه 
سرنگ قرار بگيرد كه مواد يا دارو از كناره های آن نشتی نداشته باشد. 
از طرفی بايد پايه سوزن به خوبی به بدنه چفت شده باشد تا پرستار 
هنگام تزريق مجبور نباشد با دست ديگر خود پايه سوزن را نگه دارد. 
ديگر اينكه بايد قطر سوزن استاندارد بوده و داخل سوزن عاری از هر 
گونه عوامل خارجی باشد.« خدا را شاكرم...! چرا كه سرنگ های سها 

دارای ويژگی های مورد نظر است.

وقتی چینی ها سوزن
 به تن ایرانی ها می زنند

صادرات تجهیزات پزشکی 
ایرانی به 70 کشور دنیا
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خط آنژیو کت از سال 8۵ در شرکت سها راه اندازی شد اما به دلایل فنی به مدت ۵ 
سال استفاده نشد. چرا که شرکت سازنده آن که یک شرکت اروپایی بود حاضر به 

رفع مشکلات آن نشد. اما این خط به همت مهندسان جوان شرکت سها در سال 9۱ 
باز سازی و اشکالات آن مرتفع شد. 

سرانجام این خط تولید بسیار مهم در سال گذشته توسط وزیر بهداشت و درمان 
وقت افتتاح و محصول آن روانه بازار شد.

شرکت سها هم اکنون بزرگ ترین کارخانه تولیدی خاورمیانه در نوع خود است و سالانه میلیون ها 
عدد سرنگ، صافی و ست های مختلف را ساخته و روانه بازار داخلی و همچنین ۶ کشور جهان می کند.

بازسازی و افتتاح خط تولید آنژیوکت

تجهیز بیمارستان ها و مراکز درمانی عراق

دکتر عبدالامیر کاظمی دبیر کل جمعیت هلال احمر عراق با اشاره به هدف مشترک هلال احمر ایران و 
عراق برای ارائه خدمات شایسته به مردم، توانمندی  شرکت های تولیدی هلال احمر ایران را بی نظیر مطرح 
کرد و خواستار وجود محصولات سها در بازار عراق شد. وی ضمن تشکر از خدمات انسان دوستانه جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی در زمینه درمانی در عراق به ویژه شهر های مذهبی، خدمات ارائه شده به مراکز 
درمانی و بیمارستان های عراق را بی نظیر دانست و گفت: »با توجه به تفاهم نامه های هلال احمر ایران و 
عراق در خصوص احداث مراکز درمانی و بیمارستان در شهرهایی همچون کربلا و نجف؛ همکاری مجموعه 

سها در بحث تجهیز بیمارستان ها و مراکز درمان عراق امکان پذیر است.«

از محصولات سها در سوریه استفاده می کنیم

دکتر اسامه سحاق معاون وزیر بهداشت سوریه از خطوط تولید شرکت »سها یک« بازدید کرد و گفت:» 
برند های  از  آن  تولیدی  محصولات  اولیه  مواد  که  چرا  است  بسیار خوب  دارد  »سها یک«  که  تولیداتی 

معروف دنیا تهیه می شود.«
وی با اشاره به اینکه مواد اولیه با کیفیت بالا در این شرکت قابل تحسین است، افزود: »ما از این پس 
می توانیم برای تامین مایحتاج تجهیزات پزشکی در سوریه از محصولات »سهایک« استفاده کنیم. اگر این 

شرکت تمایل داشته باشد ما با آن ها همکاری  کنیم و قرار دادی را برای ادامه همکاری تنظیم کنیم.«

سها یک را اینگونه تصور نمی کردم

مشاور رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ در امور بهداشتی طی بازدید خود از سهای یک گفت: » واقعا 
تصور نمی کردم که این شرکت را با این عظمت ببینم.«

دکتر پائول بوویه در این بازدید گفت: » این اولین باری است که به شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران 
می آیم اما به راستی ظرفیت و توانمندی این شرکت آن هم به این اندازه برای من غیر قابل پیش بینی 

بود.«

از وجود چنین ظفیتهایی در سها خرسندم

جاگان چاپاگان رئیس نمایندگی فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر در منطقه 
در شرکت  می کرد  ایران سفر  به  بار  اولین  برای  پایانی سال گذشته  در روزهای  اقیانوسیه که  و  آسیا 

تجهیزات پزشکی هلال ایران حضور یافت و چند ساعتی از کلیه خطوط تولیدی سها بازدید کرد. 
این رئیس مالزیایی حین بازدید از خطوط تولید کارخانه سها از جمله صافی دیالیز، سرنگ و آنژیوکت 
در گفت وگو با خبرنگار نشریه سها می گفت: »ما در مالزی چنین تجهیزاتی را نداریم و در این زمینه بیشتر 
وارد کننده هستیم. این اولین سفر من به ایران است. چیزی که اکنون بنده را تحت تاثیر قرار داد، امکانات 

خوب هلال احمر و کیفیت دستگاه های موجود در خطوط تولید تجهیزات پزشکی آن است. 
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